
N BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTE P EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NY

18. - 20.3.

na čalouněný nábytek, obývací stěny a ložnice
Nabídka platí od 18.3. do 20.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz, a to - není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání

zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Na přání zákazníka zabezpečíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené vkamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově

uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

z každých

10000 Kč
nákupu44

18. – 20. 3. 2016

%
FINANČNÍ SLUŽBY

Bližší informace poskytnou prodejci
finančních služeb v každé prodejně

ASKO Nábytek.

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!
www.asko.cz

PRAHA -ČAKOVICE•PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ
ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•OLOMOUC

ČTVRTEK 17. BŘEZNA 2016 Č. 54 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 17. března 2016

Č. 54, www.metro.cz

Tenistky Petra Kvitová a Karolína Plíšková jsou stejně jako světová jednička SerenaWilliamsová v IndianWells ve čtvrtfinále. AP

Svátek slaví: Vlastimil
Min. 70

Max. 110

inzerce

Tři kliknutí
zachránila
lidský život
Mobilní aplikace, která
původně vznikla jako
bakalářská práce, pomáhá
záchranářům přijet včas
ke zraněnému. V úterý se
poprvé osvědčila také
v Praze při úrazu 85letého
seniora. STRANA 3

Šmejdi mají
nové útočiště
– hřbitovy
Potulují se mezi hroby
a nabízejí své služby. Jsou
nápadně podobní těm
z předváděcích akcí pro
seniory. Z lákavé nabídky
na kamenické práce nebo
údržbu hrobů se vyklube
drahá past. STRANA 10

ˆ

V kinech od 17. bRezna
Také ve 3D

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Dva názvy jedné ulice,
spolek to umí zařídit
Dvojjazyčné pojmenování. Senát dal změně zelenou, na pojmenování ulice i v jiném jazyce nebude třeba
například desetiprocentní národnostní menšina. Ve hře jsou spolky.Mohou změnit i cedule v Praze STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. března 2016 02

PETR
HOLEČEK
zástupce
šéfredaktora

inzerce

Dobrá a špatná
zpráva z Blanky.
Čidla fungují,
ale dopravu zasta-
vují zbytečně.

V tunelu hoří, vyhodnotily
včera ráno senzory situaci
a na hodinu uzavřely tunel
Blanka.
Dopravní kalamita na sebe

nedala dlouho čekat, kolony
před tunelem a na objízd-
ných trasách zablokovaly vel-
kou část Prahy.

Příčina uzavření je celkem
jasná. Policie nejprve informo-
vala o nespecifikované chybě
řídicího systému, lidé zmagis-
trátu posléze uvedli, že tunel
byl uzavřen na základě reakce
kontrolního čidla na prach ze
stavebních prací. Zřejmě ho
považovalo za kouř. Město ne-
chá vše prověřit a zajistit, aby

se problém nemohl opakovat.
Policie dostala informace
o uzavření krátce před devá-
tou a zhruba za hodinu byl
provoz v tunelu obnoven. Po-
dobná situace nastala poprvé
za dobu, co tunel funguje.
Pravděpodobně prý kvůli
tomu, že se podobné práce ni-
kdy předtím neodehrávaly
v takové blízkosti požárních
čidel.
Náměstek primátorky pro

dopravu Petr Dolínek ČTK po-
tvrdil, že došlo k poruše
čidel. „Stalo se to při údržbě
tunelu, detektory se neúmysl-
ně spustily,“ uvedl.
Celá událost je ale podle

něj k něčemu dobrá – v praxi
se potvrdila funkčnost bez-
pečnostních systémů.
„To ale nikterak neospra-

vedlňuje nepříjemnosti, kte-
ré uzavření tunelu způsobilo
řidičům,“ řekl.
Problematická silniční stav-

ba se po řadě odkladů otevře-
la loni v září. ROW, ČTK

Jak to vidím já

Nevrlá
po ránu
Mí přátelé si Blanku
vesměs pochvalují. Mně
také často ušetří čas při
cestě na sever města. Jen-
že když se špatně vyspí,
je stejně jako některé
ženy ráno nevraživá.
A že poslední dobou spí
nějak zle. Jezdím do re-
dakce na Andělu z kon-
čin za Dolními Břežany.
Když už doprava stojí na
Zbraslavi, vím, že nemá
dobré ráno. Jak se v Blan-
ce něco semele při ranní
špičce, dokáže spolehli-
vě ucpat tepnu vedoucí
na jih Prahy. Za řidiče se
přimlouvám za zrychle-
nou dostavbu silničního
okruhu kolem Říčan,
Strakonická si uleví tak
od půlky aut jedoucích
z jihu na sever.Nalaďte se v dubnu na jazz!

Už posedmé představí festival Mladí Ladí Jazz hvězdná
jména světového jazzu. V dubnu se tak můžete těšit
na čerstvý objev hudební scény – multiinstrumentalistu Ja-
coba Colliera (na snímku, vystoupí 8. dubna v Paláci Akro-
polis), francouzskou kapelu Paris Combo či pianistu a drži-
tele ceny Grammy Krise Bowerse. Festival se poprvé rozší-
ří i o koncerty v dalších českých městech. GREG GORMAN

Prachová
kalamita



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. března 2016 03

Původně to byla
bakalářská práce.
Dnes mobilní apli-
kace pomáhá zá-
chranářům.

Na chodníku ve Strašnicích
ležel v úterý večer starší muž
se zraněním hlavy a nebyl
schopen zavolat si pomoct.
Naštěstí ho uviděli ko-
lemjdoucí a ti neváhali a vy-
táhli mobil. Místo volání na
155 jen třikrát kliknuli a mo-
bilní aplikace poslala souřad-
nice, kde se se zraněným na-
cházejí. „Dorazili jsme tam
za šest minut a pětaosmdesá-
tiletého pacienta po ošetření
převezli s úrazem obličeje
a podchlazením organismu
do vinohradské nemocnice,“
uvedla Jiřina Ernestová,mluv-
čí pražské záchranky (ZZS
HMP). Úterní výjezd tak byl

první pražský případ ostrého
využití aplikace Záchranka.
Hlavní výhodou služby je

přesná lokalizace místa, kde
se zraněný nachází. Záchraná-
ři obdrží díky aplikaci SMS
s GPS souřadnicí, a snadno se
tak dostanou k pacientovi.

V situacích, kdy jde o život,
je každá vteřina drahá. Své
o tom vědí i v Brně. Právě
tady byla aplikace použita
v Česku vůbec poprvé. Stalo
se tak dva dny poté, co byla
spuštěna.
Brněnský výjezd měl po-

dobný scénář jako ten v Pra-
ze. Starší muž, kolaps na ulici
a duchapřítomný kolemjdou-
cí s aplikací v mobilu. „Jsem
moc rád, že to funguje. Na-
padlo mě aplikaci vytvořit,
už když jsem před třemi lety
studoval Vysoké učení tech-
nické v Brně,“ vypráví pro de-
ník Metro Filip Maleňák, au-
tor pomocníka. O svém nápa-
du napsal bakalářskou práci.
Záchranářům se projekt zalí-
bil a Maleňáka oslovili. Dnes
má jeho studentský nápad 50
tisíc stažení a to je aplikace
dostupná teprve od 8. března.

Akce
měsíce

evn sme
ne aně šív z !
ne

Vybírejte až z8000 kvalitních vozů!

Akčnícenaplatípřifinancováníuvybranýchproduktůnašichpartnerů.Reprezentativnípříklad:Cenavozu250000Kč.Akontace(podílzákazníkanapořizovacíceně)30%,t.j.75000Kč.Dobatrváníúvěru60měsíců.RPSN8,27%.Měsíčnísplátka3546Kč.Celkovávýšespotřebitelskéhoúvěru:
175000Kč(pořizovacícenaminuspodílzákazníkanapořizovacíceně).Celkováčástkasplatnáspotřebitelem212760Kč(splátkaxpočetsplátek).Úrokovásazba7,97%.Podmínkouzískáníúvěrunenísjednánípojištění.Uvýpočtufinancovánímůžebýtpoužitproduktsposlednínavýšenou
splátkouaž35%zcenyvozu.VyššíhodnotyRPSNmohoubýtdůsledkemvyužitímarketingovýchakcídlevýběruzákazníka,jakonapř.slevazcenyvozidla,výplatahotovostiadalšíakčníbeneity,kterémůžezákazníkčerpatdlevlastníhovýběru.Podmínkyspotřebitelskéhoúvěrusemohou
ukonkrétníchvozů lišit. Akci koupěvozunaúvěrbeznavýšenímohouvyužít všichni zákazníci, kteří prokoupi vozuvyužijímožnosti inancování snašimivybranýmipartnery sakontací od50%afixnídobousplácení12měsíců.Akce sevztahujenavozyvkategorii http://
www.aaaauto.cz/bez-navyseni/. Akci nenímožnékombinovat s jinými současněběžícími akcemia slevami anení jimožnénárokovat zpětně.Akci jemožnévyužít ve všechpobočkáchautosalonuAAAAuto International a.s. od1. 3. 2016aždoodvolání. Reprezentativní
příklad: Cenaautapředslevou:200000Kč. Speciální slevaz cenyvozyvakci„úvěrbeznavýšení: 5720Kč.Akontace:100000Kč.Doba trváníúvěru:12měsíců.Měsíční splátka:3546Kč.Celkovávýše spotřebitelskéhoúvěru:94280Kč. Celkováčástka splatnáspotřebitelem:
99 996 Kč. Úroková sazba: 10,99 %. RPSN: 11,63 %. Konečná (celková) částka zaplacená zákazníkem za vůz na úvěr: 199 996 Kč. Podmínkou získání úvěru není sjednání pojištění. Společnost AAA Auto International a.s. vykonává zprostředkovatelskou činnost pro více
věřitelů. Nejedná se o závaznou nabídku ve smyslu § 1732 Občanského zákoníku. Nejedná se o závaznou nabídku ve smyslu § 1732 Občanského zákoníku.

Vybí
100000

Kč
Sleva

až

Autona
splátky
beznavýšení!

Vyberte si vůz
s výhodným financováním
a nepřeplatíte ani korunu!

Cenav

229 999 Kč
ŠKODAOCTAVIA, 2009, 2.0TDI, 103 kW, diesel, nové v ČR, 1. majitel,
servisníknížka,automatickáklimatizace,navigace,parkovacíasistent,
vyhřívané sedačky, tempomat, ABS, ASR, ESP a více.

vhotovosti

1000vozůŠkodaOctavia

830KčMěsíčně od:

Akční cena
179999Kč

Cen

389 999 Kč
VWPASSATCOMBI,2011, 2.0TDi, 103kW,diesel, nové vČR, servisní
knížka, automatická klimatizace, navigace, parkovací asistent,
tempomat, multifunkční volant, senzor deště, bi-xenony a více.

navhotovosti

220vozůVWPassat

1243KčMěsíčně od:

Akční cena
289999Kč

C

369 999 Kč
KIASPORTAGE4x4,2010,2.0CRDi,100kW,diesel,novévČR,servisní
knížka,automatickáklimatizace,parkovacíasistent,vyhřívanésedačky,
tempomat, senzor deště, ABS,ASR, ESP, panoramatická střechaa více.

Cenavhotovosti

750vozůSUV

1179KčMěsíčně od:

Akční cena
309999Kč

800110800
Volejte zdarma denně 8–21 hod.

www.aaaauto.cz

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Citát

Aplikace záchranářům
pomohla zraněného
najít. Lidé, kteří nás
zavolali, totiž nevědě-
li, kde přesně jsou.
JIŘINA ERNESTOVÁ,MLUVČÍ ZZS HMP

Králík z klobouku šel ven
„Vstávat a cvičit,“ haleká Bob na Bobka na začátku každé-
ho dílu slavné animované pohádky. Jeden z nich si včera
vyšel na špacír městem. Dělal reklamu na novou výstavu
autora těchto postaviček ilustrátora Vladimíra Jiránka.
Retrospektivní výstava se koná do 5. června v Tančícím
domě a prohlédnout si můžete přes tři sta jeho originál-
ních kreseb.Výlet králíka pohotově zachytil čtenář dení-
ku Metro. Pokud jste se i vy stali svědkem nějaké zajíma-
vé nebo i vtipné situace a vyfotili jste ji, pošlete nám foto-
grafie. Více informací najdete na straně 5. ROMAN KUBARIČ

Zachránila ho tři
kliknutí na mobil



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. března 2016 04

Odevzdáno. Parko-
vací zóny mají blíž
ke spuštění. Nejvíc
dalších změn chtějí
na čtyřce.

Do dnešního dne měly na
magistrát dorazit poslední
připomínky městských částí
k parkovacím zónám, které
podle původního plánu měly
začít fungovat už na jaře. Kvů-
li dalším požadavkům radnic
ale byl ostrý start projektu od-
ložen pravděpodobně až na
srpen.

Své připomínky poslaly
všechny radnice, požadavky
se ale výrazně liší. „Praha 5
nemá žádné připomínky a je
připravena na spuštění zón
placeného stání,“ řekla její
mluvčí Helena Šmídová.
Zatímco na Smíchově chtě-

jí zóny spustit nejlépe ihned,

námitky z Prahy 4 zabírají
mnoho stran. „O našich při-
pomínkách se jednalo minu-
lý týden na radě,“ potvrzuje
mluvčí radnice Jiří Bigas.
K těm konkrétním patří tře-
ba bezplatné parkování pro
rodiče dětí od 7 do 9 hodin

u mateřských školek nebo
dřívější ukončení placení za
parkování v ulicích kolem
dvou oblíbených divadel –
Fidlovačky a Jezerky.
Stručnější byla Praha 6. „Po-

žádali jsme o mírné rozšíření
zón v oblasti rezidenční zá-

stavby na Hanspaulce,“ popi-
suje mluvčí Prahy 6 Martin
Churavý. Radnice také vyjád-
řila přání navýšit kapacity
parkovacíchmíst a zjednodu-
šit celý systém pro místní.
„Měly by být úplně zrušeny
původně plánované oranžo-
vé, tedy návštěvnické zóny
a kompletně nahrazeny zóna-
mi fialovými, tedy smíšený-
mi,“ dodává Churavý.
Podobně jako Praha 5 to

vidí i Praha 8. Podle mluvčí
Anny Patočkové nemá
k zónám žádné dodatky.
Na připomínky netrpělivě

čekali na magistrátu. „Inten-
zivně se požadavky budeme
zabývat, a pokud to bude
možné, tak jim samozřejmě
vyhovíme,“ potvrzuje Jiří
Wolf, který má jednání ko-
lem zón namagistrátu na sta-
rosti. Ty se podle něj zavádějí
právě na přání jednotlivých
městských částí a magistrát
zde plní pouze roli servisní
organizace. ROBERT OPPELT

Citát

Zabývali jsme se tím
na radě. Máme obec-
né připomínky i kon-
krétní návrhy změn.
PETR ŠTĚPÁNEK, STAROSTA PRAHY 4

Na magistrátu už zase
míchají barvu na zóny

Ochlazení
Špionážní thriller z blízké
budoucnosti. Tak zní
podtitul knihy Michaela
Žantovského s názvem
Ochlazení. Dnes od 15.30
se v Neoluxoru uskuteční
autogramiáda. MAFRA

RUDOLF HRUŠÍNSKÝ
PAMĚTNÍ MEDAILE S HVĚZDNÝM OBSAZENÍM

S O U T Ě Ž T E O 1 0 PA M Ě T N Í C H M E D A I L Í !

www.ceskamincovna.cz

NENECHTE
SI UJÍT!

www.mystores.cz
Obchodní dům vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Akce platí od 16. 3. do 20. 4. 2016 nebo do vyprodání zásob. Neplatí na již zlevněné produkty.

-30%
na všechna zavazadla
a příslušenství značek

www.facebook.com/Mydepartmentstore

inzerce

Nové parkovací zóny

Zavedení nových parkovacích
zón v metropoli je naplánová-
no na srpen.

● Nově budou zóny:
Praha 3 – Jarov
Praha 4 – Nusle a části
Podolí a Michle
Praha 5 – Smíchov, Košíře
Praha 6 – Dejvice, Bubeneč
a části Vokovic a Veleslavína
Praha 8 – Karlín, Kobylisy,
Libeň a Ládví
Praha 9 – Vysočany

● Už dnes jsou placené parko-
vací zóny v Praze 1, Praze 2,
části Prahy 3 a v Praze 7.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. března 2016 05

Skončila další jed-
nání o koalici.
Posun a změna
jsou v nedohlednu.

Tahanice kolem rady města tr-
vají už od října a provizorium
ještě nějaký čas trvat bude.
ODS odstoupila od vyjednává-
ní o koalici s ANO, ČSSD a Troj-
koalicí na magistrátu. Společ-
ně jednali o spojení, které by
mělo v 65členném pražském
zastupitelstvu 41 hlasů. „Klub
zastupitelů se nebude podílet
na koalici s hnutím ANO,“ řekl
předseda pražské ODS Filip
Humplík.

Podle něj jednání, která
ODS absolvovala, prý jen uka-
zují na to, v jak hlubokých
problémech se vedení města
nachází. „Zodpovědnost za pa-
ralýzu a nefunkčnost Prahy
nesou pouze strany stávající
koalice. ODS nebude asistovat

u žádných personálních otá-
zek, které se týkají současné
vládnoucí koalice,“ uvedl
Humplík. Podle primátorky
Adriany Krnáčové (ANO) se
nic nemění a stále pokračují
jednání s dalšími stranami.
„Pořad platí, ze chceme, aby

Praha měla koalici co nejdří-
ve. Mrzí mě, že ODS podlehla
mediálnímu tlaku, ale i tak
jsem ráda za konstruktivní
jednání, která proběhla,“ ko-
mentovala primátorka.

Kuloární odhady budoucnos-
ti jsou černé, do říjnových kraj-
ských voleb se podle politiků
žádná zásadní změna nestane.
K tématům pravicových stran
totiž patří kritika ministra fi-
nancí Andreje Babiše a spolu-
práce s jeho hnutím v metro-
poli by jim v očích jejich voli-
čů v regionech příliš nepomoh-
la. Pirátům pak vadí šéf zastu-
pitelů ČSSD Karel Březina, kte-
rý byl odsouzen za podvod
v dopravním podniku.

Nyní vládne Praze nekom-
pletní rada, ve které z jedenác-
ti členů zbylo jen sedm. Stra-
ny dosluhující koalice by se
mohly dohodnout na dodateč-
ném zvolení některých rad-
ních, protože například ČSSD
zbyl v radě ze tří zástupců jen
jeden. ROBERT OPPELT

Citát

Zodpovědnost za para-
lýzu a nefunkčnost Pra-
hy nesou pouze strany
dosluhující koalice.
FILIP HUMPLÍK, ŠÉF PRAŽSKÉ ODS

Velká mela na Vinohradech
Komedie Velká mela aneb Francouzská kuchyně bude
mít v režii Daniela Hrbka premiéru v pátek v Divadle na
Vinohradech. V hlavních rolích hrají Tereza Bebarová,
Václav Vydra či Ondřej Brousek (zleva). V. KRONBAUER

Zprávy krátce

Febiofest začíná
Dnes začíná 23. ročník
filmového festivalu Fe-
biofest, který potrvá do
25. března. V Praze a ná-
sledně v regionech bude
k vidění 150 filmů z 56
zemí světa. Součástí
dění v metropoli bude
i Music Fest, který bude
veřejnosti přístupný
v prostorách garáží Cine-
Star Anděl zdarma. ČTK

inzerce

Změna v Praze
se zase odkládá

BEN AARONOVITCH
MĚSÍC NAD SOHO
289 Kč

NEJLEPŠÍ NOVINKY V KNIHKUPECTVÍCH
Jmenuji se PeterGrant. Ještěnedávno
jsem byl obyčejný četnický zelenáč
v řadách londýnskéMetropolitní po-
licie. Jedné noci jsem se ale při vy-
šetřování vraždy zapletl s duchem,
a všiml si mě tak vrchní inspektor

Nightingale, poslední čaroděj Anglie. A tak teď stojím jako člen dvou-
členné speciální policejní jednotky vmárnici nad tělem zavražděného
jazzmana a snažím se získat z jehomrtvého těla záznammelodie, důle-
žitou stopu ve vyšetřování jeho vraždy. To fakt umím. A nejen to. A tak
vím, že v Soho řádí vrah, který má nadpřirozené schopnosti a jedině
naše jednotka je schopna ho zastavit.
Další, ještě napínavější a zábavnější, případ Petera Granta, kterého
znáte z bestselleru Řeky Londýna.

ALICE HORÁČKOVÁ
7X VE VEDLEJŠÍ ÚLOZE

te

Ivan Havel chodil za svým bra-
trem Václavem o dva kroky
pozadu, sourozenci Jana Zajíce
měli zakázáno na vysoké škole
vynikat, Helena Landovská se
kvůli bratrovi Pavlovi stala tajnou bytnou disentu a Hana Hnátová
posílala bratrovi Arnoštu Lustigovi do emigrace jeden pár polobotek
ve dvou balíčcích. Zdenu Mašínovou vláčeli po útěku jejích bratrů k
výslechům po schodech se zavázanýma očima, nadějnou tenistku
Janu Navrátilovou vyhnali kvůli emigraci sestry trénovat na parkety
v tělocvičně a hudebník Ďula Banga taktak unikl nakládačce, když se
jeho bratr Gipsy.cz nezdál Romům dost romský. Na většinu zpovída-
ných žen nasadila StB své svůdce.

KATE ATKINSONOVÁ
BŮH V TROSKÁCH

Ve svém skvělém
románu Život za ži-
votem, jedné z nej-
prodávanějších knih
pro dospělé v roce
2014, zkoumala Kate
Atkinsonová mož-
nosti nekonečných
příležitostí – Ursula
Toddová prožíva-
la znovu a znovu
převratné události
dvacátého století. V Bohu v troskách obrací
Atkinsonová pozornost k Ursulinu milova-
nému mladšímu bratrovi Teddymu – adeptu
básnictví, pilotovi bombardéru RAF,manželu
a otci – a sleduje ho na jeho cestěmezi nebez-
pečími a pokroky 20. století. Navzdory tomu,
co zažil v bitvách druhé světové války, bude
proTeddyho nejtěžší prožít budoucnost, v niž
ani nedoufal.

Autorka získala za román Bůh v troskách cenu
Costa Book Awards, stejně jako za předchozí
knihu Život za životem.

KNIHY POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ.

298 Kč

358 Kč

www.argo.cz

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. března 2016 06

Dvojjazyčné po-
jmenování ulic po-
světil Senát. Stačí,
když o nový název
požádá spolek.

Názvy ulic v Karlových Va-
rech by mohly být nově
nejen česky, ale třeba i rusky.
V severočeském pohraničí by
zase mohly na domy přibýt
názvy v němčině. Senát včera
doporučil schválit novelu,
která se dvojjazyčnými názvy
ulic zabývá.
Doposud měly obce povin-

nost provést takové označení
v případě, že v obci žila ale-
spoň desetiprocentní menši-
na a to nejméně pět let. Nove-
la sice tuto dobu prodlužuje
na deset let, ale lidé cizí ná-
rodnosti budou nynímoci po-
žádat o dvojí názvy ulice ještě
dalším způsobem. Nově by

o dvojjazyčné pojmenování
ulic totiž mohly požádat
i spolky národnostních men-
šin. Ty sice v obci musí půso-
bit alespoň pět let, už ale ne-
hraje roli, kolik lidí cizí ná-
rodnosti v obci žije.

Výměna cedulí za ty se dvě-
ma názvy by ale nebyla zrov-
na levná záležitost. „Odhadu-
ji, že jedna cedule by vyšla na
tisíc korun. Ve městě máme
asi dvě stě ulic. Náklady by
šly do milionů,“ odhadl Jan
Kotál, mluvčí karlovarského
magistrátu.
V Česku jsou nápisy s dvoj-

jazyčnými názvy obcí hlavně
ve Slezsku, kde žije význam-
ná polská menšina. České
i polské názvy ulic jsou od
roku 2007 i v Českém Těšíně.
Například ulice Divadelní se
tu tak jmenuje i Teatralna.
„Žijeme tu už odnepaměti.
Chtěli jsme i polské názvy
ulic, aby se tu zachovalo kul-
turní dědictví regionu,“ uve-
dl pro deník Metro Josef Szy-

meczek, předseda Kongresu
Poláků.
Ten zároveň připustil, že

dvojí pojmenování ulice je
i turistickým lákadlem. „A to
jak pro Čechy, tak pro Polá-
ky,“ dodal. Z doplnění pol-
ských názvů však ve městě
nebyl nadšen každý. Dvojja-

zyčné označení ulic se ihned
po zavedení stalo terčem úto-
ků vandalů a polské nápisy
byly mnohokrát přestříkány
barvou.

Vlastimil Pekař z Českého
Těšína se rozhodl, že jen pol-
ské názvy ulic už nestačí.

● Na plot svého domu proto
přidal i další cedule. Název
ulice je tu tak i slovensky
a německy. Pekař chtěl svými

cedulemi rozpoutat debatu
o dalších národnostních
menšinách, které v Těšíně žijí.

● Radnici se jeho nápad nelíbil
a vyzvala ho, ať cedule sundá.
Jelikož ale vlastní cedule na
domě nejsou přestupek, visí
na plotě dodnes.

Dvojjazyčné cedule v Praze
doposud nejsou. Nikde nežije
tolik cizinců, aby byly potře-
ba. Nejsou ani u asijské tržni-
ce Sapa, která je v metropoli
místem, kde můžete potkat
asi nejvíce lidí ze zahraničí.
„Nikdy u nás tolik cizinců ne-
žilo. A paradoxně i v době,
kdy jich u nás žilo nejvíce,
mělo zde trvalé bydliště na
sídlišti víc Ukrajinců než Viet-
namců kolem tržnice,“ říká
Jiří Koubek, starosta Prahy-Li-
buše. Ve zhruba desetitisíco-
vé Libuši žilo sedmnáct set ci-
zinců, kromě Vietnamců tisí-
covka lidí dalších národností.
Podle starosty o cedule ve
svém jazyce početná vietnam-
ská komunita nikdy ani ne-
usilovala. To se teď možná
změní. Stačí, aby o dvojí ná-
zvy požádal spolek, který tu
působí už pět let. Ulice zde
mají sice jen jeden název,
dvojjazyčné nápisy tu ale ob-
čas najdete. Někteří majitelé
domů nechali přeložit do-
movní řád, jinde můžete na-
jít v češtině a vietnamštině
třeba nápis Zákaz parkování.
Obec uvažovala už například
i o dvojjazyčném značení
kontejnerů na odpad. ROW

22220
%%%Platí od:

17. 3. - 24. 3.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.

20%

SL
E

V
O

V
Ý

K
U

P
O

N00%%0%
sleva

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

SPrchOVÝ KOUt
+ vanička/litý mramor:

11.000,-

KOUPELNOVé cENtrUm – arEáL tESLa
Poděbradská 56/186, Praha 9
tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVé cENtrUm – arEáL NáKL. Nádraží VršOVIcE
Bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!

sv. béžová LESK/MAT

šedá LESK/MAT

černá LESK/MAT AKCE!
1099,-

599,-/m2

neglazovaná slinutá dlažba

TaURUs DOUBLE 60X60

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Jenom polsky je málo!

Vietnamština.
V Praze neníDivadelní a Teatralna.

Dva názvy – jedna ulice



BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 17. 3. – 30. 3. 2016
Uvedené ceny jsou před odečtením příspěvku na výměnu.

1400 ot./min.1400 ot./min.

Automatická
pračka
WW80J6410CW
• super rychlý program - vypere do 59 minut
• šetrné praní s technologií Eco BubbleTM

• Bubble Soak pro silně zašpiněné prádlo
• rozměry V x Š x H: 60 x 85 x 55 cm
• objednávací kód: 1098022

8 Kg
prádla

spotř.

116
kWh/rok

A+++
energ.
třída

hlučnost
53/74

dB

spotř. vody

8100
l/rok

A+++
energ.
třída

spotř.

172
kWh/rok

objem
chlad.

206 l

objem
mraz.

98 l

hlučnost

40
dB

A+++
energ.
třída

spotř.

173
kWh/rok

objem
chlad.

267 l

objem
mraz.

98 l

hlučnost

37
dB

Pračka
se sušičkou
WD80J6410AW
• šetrné praní s technologií Eco BubbleTM

• Bubble Soak pro silně zašpiněné prádlo
• krátký 15 min. program
• rozměry V x Š x H: 85 x 60 x 65 cm
• objednávací kód: 1098023

A
energ.
třída

pračka

8 kg
prádla

sušička

6 kg
prádla

spotř. vody

10560
l/rok

hlučnost
54/62

dB

hlučnost

38
dB

objem
mraz.

98 l

objem
chlad.

269 l

spotř.

259
kWh/rok

A++
energ.
třída

Kombinovaná
chladnička
RB37J5349SL
• Twin Cooling Plus
• zásuvka na ovoce a zeleninu
• zóna Fresh pro účinnou ochranu čerstvosti
• Easy Slide Out – praktická vysouvací polička
• venkovní LED displej s ledově modrým podsvětlením
• barva nerez
• rozměry: V x Š x H: 59,5 x 201 x 67,5 cm
• objednávací kód: 1092907

Kombinovaná
chladnička
RB37J5345SL
• All-around Cooling
• vnější LED displej
• funkce rychlé mrazení
• dokonalé chlazení kdekoliv v chladničce
• SpaceMax technologyTM zvyšuje až o 30% vnitřní kapacitu
• zóna Fresh pro účinnou ochranu čerstvosti
• barva Inox
• rozměry V x Š x H: 201 x 59,5 x 71,9 cm
• objednávací kód: 1092908

Kombinovaná
chladnička
RB33J3219SS
• Multi Flow s cirkulací vzduchu uvnitř chladničky
• zásuvka CoolSelect Zone s volitelným nastavením teploty
• praktická vysouvací polička Easy Slide Out
• dostupné v bilé a stříbrné barvě
• rozměry V x Š x H: 185 x 59,5 x 66,8 cm
• objednávací kód: 1097397

18990,-
22490,-

21490,-24490,-
27490,-

15990,-
17990,-

21490,-
24990,-

Vyměňte ji za novou
a my vám na ni

přispějeme 1500,-.

Vyměňte ji za novou
a my vám na ni

přispějeme 1500,-.

Vyměňte ji za novou
a my vám na ni

přispějeme 1500,-.

Vyměňte ji za novou
a my vám na ni

přispějeme 2000,-.

Vyměňte ji za novou
a my vám na ni

přispějeme 1500,-.

systém True No Frost systém True No Frostsystém True No Frost





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. března 2016 09

Zlepšující se vyba-
venost i služby čes-
kých kempů lákají
čím dál více lidí.

Užít si volno v tuzemsku. To
je pro řadu Čechů volba nejen
pro letní dovolenou. Vždyť
kempy se otevírají už 1. dub-
na. Kvalita mnohých jde na-
víc nahoru, takže se zájmu ne-
lze divit. „Návštěvnost byla
loni historicky nejvyšší. Do
kempů dorazilo zhruba mili-
on návštěvníků,“ říká Aleš
Hanzl, manažer portálu Do-
kempu.cz.Meziročně návštěv-
nost vzrostla o 21 procent.
Právě na zmíněném webu

probíhal už jedenáctý ročník
ankety o nejlepší kemp roku.
Zapojilo se do ní 138 kempů
a rekreačních středisek a ab-
solutním vítězem se pro rok
2015 stalo Koupaliště a kemp
Pecka v okrese Jičín.

Místní areál s apartmány,
chatkami i pestrým sportoviš-
těm sbírá ocenění už několik
let a pro novou sezonu, která
začne za pár týdnů, provozo-
vatel rozšířil a zpevnil
prostor pro stany.
V kategorii nejlepší kemp

roku pro vodáky vyhrál Ka-
nak – kemp Branná u Vyššího
Brodu. V kategorii pro cyklis-
ty získal prvenství Autokem-
pink Strážnice.

Pobyt pod stanem zůstává
mezi Čechy stále populární,
navíc při současných techno-
logiích je i poměrně pohodl-
ný. A co patří mezi trendy
dnešních kempařů? Minima-
lismus, recyklace, návrat
k přírodním materiálům, ale
také více komfortu.
V poslední době je populár-

ní takzvaná nafukovací kon-
strukce u stanů, kdy rozloží-
te stan, vezmete pumpu, za-

pumpujete a stan pro celou
rodinu se vám postaví.
„Co se týká prodeje vybave-

ní do přírody, máme za sebou
nejlepší sezonu za poslední
roky, což se odráží zejména
v nárůstu prodejů stanů, spa-
cáků, karimatek, ale také out-
doorového sportovního vyba-
vení. Češi se stávají národem
kempařů a turistů,“ uzavírá
Vít Hruška ze serveru 4cam-
ping.cz. METRO

Koupaliště a kemp Pecka opět otevře 1. dubna. 4CAMPING .CZ

70. výročí
Emise známek připomene
letošní 70. výročí založení
Zoologické zahrady ve
Dvoře Králové nad Labem.
Známky zachycují 25 dru-
hů zvířat zde chovaných.
Prodej známek začne spo-
lu se zahájením oslav
v květnu. 2x ČTK

Kempy zažily rekordní
zájem, nejlepší je Pecka

DRŽÍME PRO VÁS TRADICEDRŽÍME RO ÁS RADICEDRŽÍME RO ÁS RADICE

Důkaz #243
U nás si můžete vybrat z více než 5OO velikonočních
dekorací. Podporujeme tradiční výroby, proto
nabízíme i ručně malované kraslice z českých dílen.

malovanými

Ozdobte si domov

kraslicemi

ručně

inzerce

Nejlepší české kempy

V anketě hlasovalo 10 tisíc lidí.

● 1. Koupaliště a kemp Pecka
2. Autocamp Sedmihorky
3. Camping Vranovská pláž
4. Drhleny v Českém ráji
5. Autocamping Pod Černým
lesem Žamberk, 6. Autocamp
OASA Staňkov, 7. Autokemp
Frenštát pod Radhoštěm, 8.
Autokemp Budišov nad Budi-
šovkou, 9. Kanak – kemp
Branná, 10. Camp Dolce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. března 2016 10

Potulují se po hřbitovech a na-
bízejí své služby. Pozor na ně!
Jedná se o nový druh „šmej-
dů“, podobný těm z nechval-
ně známých předváděcích
akcí, na jejichž metody upo-
zornil také stejnojmenný do-
kument. „Hřbitovní šmejdi“
nabízejí kamenické práce či
údržby hrobů. Jenže z jejich lá-
kavé nabídky se může vyklu-
bat drahá past, tvrdí to ředitel
Správy pražských hřbitovů
Martin Červený. Podle něj
jsou tihle podvodníci stále vy-
nalézavější a svou prací, po-
kud ji vůbec odvedou, mnoh-
dy nadělají potíže nejen po-
zůstalým, ale i samotné hřbi-
tovní správě. „Kutilům, kteří
nemají doklad o kvalifikaci či
oprávnění, se vyhněte oblou-
kem,“ varuje ředitel Červený.

Jak probíhá typický útok
hřbitovních šmejdů?

Na hřbitově vás osloví s na-
bídkou kamenických služeb či
jiných úprav hrobu. Vy zaplatí-
te zálohu, ale „kameníka“ ani
objednanou práci už nikdy ne-
uvidíte. Někteří sice práci, je-
jíž kvalitu lze jen těžko předví-
dat, někdy i skutečně prove-
dou, problém ale nastává ve
chvíli, kdy byste ji chtěli rekla-
movat. Podvodníci totiž často
nevlastní živnostenské opráv-
nění či provozovnu.

To lidem není takové počí-
nání podezřelé?

Někteří kameníci zákazní-
ka přesvědčí, že práce doká-
žou zajistit bez povolení hřbi-
tovní správy. Majitel náhrob-
ku často netuší, že takový po-
stup představuje do budoucna
řadu komplikací. Stejně tak
někteří kameníci nabízí i ulo-
žení uren do nového hrobu.
Takové partyzánské uložení,
kdy ostatky nejsou zaneseny
ve hřbitovní evidenci, rovněž
obnáší problémy. Evidujeme

případy, kdy podvodný kame-
ník dokonce prodal jeden po-
mník či desku vícekrát. Ná-
jemce hrobu zaplatil po insta-
laci, ale kameník pak desku
vyzvedl a zpeněžil znovu.

Jak se těmto podvodníkům
vyhnout?

Vždy trvejte na vydání účet-
ního dokladu. Nenechte se na-
lákat tím, že kameník slibuje
nižší cenu bez dokladu, a tedy
bez daně. Vizitka není dokla-
dem o tom, že dotyčný je sku-
tečně kameník! Také vybírej-
te třeba na základě doporuče-
ní známých.

Co když kameník již práci
odvedl, ale správa hřbito-
va ji odmítá zkolaudovat?

To je skutečně problém. Po-
kud majitel hrobu nevlastní
k odvedené práci potřebné pa-
píry, nezbývá mu, než aby
hrob uvedl do řádného stavu
jiný kameník. Ten, který by za
svou práci měl nést zodpověd-
nost, si totiž většinou nechá
rád zaplatit podruhé nebo se
k ní nehlásí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Martin Červený SPH

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Když spadne lavina
Na třicet záchranářů horských služeb z celého Česka vče-
ra trénovalo na hřebenech Krkonoš záchranu lidí z lavin.
Záchranáři zkoušeli i letošní novinku, kterou mají k dispo-
zici – speciální dron pro mapování a vyhledávání lidí v ne-
přístupném terénu (na snímku dole). 4x ČTK

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Vedoucí prezi-
dentské kance-
láře Vratislav
Mynář by měl
skončit ve své
funkci. A to po

návštěvě čínského preziden-
ta Si Ťin-pchinga, který do
Prahy přiletí na konci břez-
na. Napsaly to včerejší Lidové
noviny. Mynář má skončit
kvůli chybějící bezpečnostní
prověrce, vystřídat by ho měl
JanNovák, který býval vedou-
cím Úřadu vlády za premiéra
Mirka Topolánka.

Stejně jako Mynář má ale
i Jan Novák problém – ani on
totiž nemá bezpečnostní pro-
věrku na stupeň tajné či přís-
ně tajné. Mynář ale Hrad zřej-
mě neopustí úplně. Zůstane
prezidentovi nablízku – spe-
kuluje se o tom, že má vést
Správu Pražského hradu, kde
by nahradil dlouholetého
šéfa Iva Velíška. Sám kancléř
však deníku ani jednu z infor-
mací nepotvrdil. iDNES.cz

móda
v jarním podání

SLEVY 20 – 30 %, speciální nabídky a dárky k nákupu*
7camicie | A3 SPORT | À LA MAISON | adidas Concept Store | AFFLICTION | Albi | Armani
Jeans | Baťa | Bepon | Burger King | Calzedonia | CCC | Clinique | COCCO accessories |
CRAFTHOLIC | Dermacol | DOMIbags | ECCO | Eiffel optic | ESPRIT | Estée Lauder | Fabio
Salsa | Festina | FJÄLLRÄVEN | FOKUS optik | Fruitisimo | Funny Danny Frozen yogurt |
GAMMY CZ | GEOX | GERRYWEBER | KFC | Klenoty Aurum | Knihkupectví PALLADIUM |
Kulíškov | Lékárna | Levi´s® | Lindex | Marionnaud Parfumeries | MOTHERCARE |
Napapijri | NUDE Fresh & Juicy | OPTIQUE | Orsay | OXALIS | Parfumerie SEPHORA |
PET CENTER | PUMA | Reno | RESERVED | SCANquilt | Sparkys | SPORTISIMO | Starbucks |
Tally Weijl | Tatuum | THE BODY SHOP | The North Face | Time Out | Tom Tailor | TOSCA
BLU | Triumph | Trollbeads | Urban Teens | Valentina | VITALAND | Výtopna | WOJAS |
Wrangler / Lee | Yves Rocher

*Přesné znění slev a program akce naleznete na www.palladiumpraha.cz/jaro.

18. – 20. 3.

Šmejdi řádí
na hřbitově

Bitka exekutorů
Napjatou situaci musela
v úterý řešit policie na exe-
kutorském úřadu v Přero-
vě (EÚP). Z jeho čela odchá-
zí Tomáš Vrána a dochází
k výměně úředníků. Obě
skupiny se při předávání
úřadu střetly a málem se
mezi nimi strhla bitka.
Nový šéf Lukáš Jícha podá-
vá na svého předchůdce
trestní oznámení – podle
něj zpronevěřil několik
milionů. EÚP patří mezi

tři největší instituce svého
druhu v Česku. MAP

Hlášení DPH:
falešné firmy
Asi deset tisíc plátců
daně z přidané hodnoty
nepodalo kontrolní hláše-
ní za leden. Porušili tím
zákon. Správci daně je
nyní vyzvou k nápravě.
Podle ministerstva financí
to dokazuje, že mezi plát-
ci DPH jsou i firmy skrýva-
jící se za „bílé koně“. ČTK

inzerce

Mynář. Jiný
flek na Hradě?

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. března 2016 1 1

Přehled čerpacích stanic Shell a Billa stop & shop:

Praha, Čuprova (Balabenka)
Praha, Evropská
Praha, Jižní spojka (Kačerov)
Praha, Jižní spojka (Záběhlice)
Praha, Poděbradská
Praha, Švehlova L

Praha, Vídeňská
Praha, Geologická
Praha, Jeremiášova
Praha, Prosecká
Praha, Výstavní

Další čerpací stanice Shell a BILLA stop & shop najdete na:
www.billa.cz | www.shell.cz

Tankování a čerstvý nákup 24 hodin denně!

Nabídka platí od středy 16. 3. do úterý 29. 3. 2016.

Díky prodejnímu konceptu Billa stop & shop už nemusíte ztrácet čas!
Zatímco Vám obsluha čerpací stanice Shell natankuje,

vy si pohodlně nakoupíte a vyberete z nabídky produktů supermarketů Billa.

1290

1190

890

1290

Aquila
neperlivá,
jemně perlivá,
perlivá
1,5 l, 3 druhy
1 l = 8,60 Kč

Pribináček
80 g, vanilka
100 g = 14,87 Kč

Kapsa s náplní
z naší pekárny
1 ks, 85 g, 2 druhy
100 g = 10,47 Kč

Bake Rolls
od 70 g, více druhů
100 g = 18,43 Kč

889090Ka

Mladý Američan
byl v Severní Kore-
ji odsouzen za
krádež plakátu.

Americký student Virginské
univerzity OttoWarmbier za-
držený na začátku ledna v Se-
verní Koreji kvůli pokusu
ukrást plakát s politickou te-
matikou z hotelu v Pchjon-
gjangu byl odsouzen. Dostal
patnáct let těžké práce zamří-
žemi. Rozsudek vynesl nejvyš-
ší soud KLDR.

Jednadvacetiletý student
byl obviněn z podvratné čin-
nosti, usvědčen a odsouzen
během hodinového soudní-
ho procesu včera ráno. Za-

tčen byl americký turista
v lednu těsně před nástupem
do letadla mířícího do Číny
a na konci února se přiznal
k „závažným trestným či-
nům“ proti státu, uvedla seve-

rokorejská média. „Spáchal
jsem ten zločin, když jsem se-
bral propagandistický plakát
z části hotelu, která byla urče-
na jen pro zaměstnance,“ pro-
hlásil Warmbier 29. února

v Pchjongjangu předmédii se
slzami v očích. „Udělal jsem
největší chybu svého života.
Prosím vás, zachraňte mě,“
dodal. Severní Korea zadržela
několik cizinců již vminulos-

ti a Spojené státy i Kanada
své občany varovaly před
cestami do této asijské země.
Korea se k podobným kro-
kům uchyluje, aby si tak vy-
mohla ústupky. ČTK

OttoWarmbier AP

inzerce

Přehlídka
Modelka předvádí tvor-
bu japonského návrháře
Jotara Saita. Přehlídka se
konala v rámci akce
Fashion Week v Tokiu.
Předváděné modely jsou
součástí Saitovy kolekce
podzim-zima 2016. AP

Za plakát dostal v KLDR 15 let
Letos je to deset let, co se na
české scéně objevilamalá hol-
ka s culíkama a rovnátkama
a ptala se: „Měls mě vůbec
rád?“ K tomuto jubileu chys-
tá Ewa Farna velký koncert,
ale také novou desku. Už příš-
tí týden navíc vyrazí na turné
s kapelami Support Lesbiens
a Nebe.

Od dětství se pohybujete
mezi klukama. Pociťujete
to na sobě?
Velmi, například bývámob-

čas i sprostá, což není dobré
u ženy. Ale to začalo až odmo-
mentu, co jsem začala jezdit
s kapelou v dodávce. Předtím
jsem jezdila s tátou autem,
po koncertě rychlá autogra-
miáda a domů.

Tatínek asi tušil, co vás
tammůže čekat...
Přála jsem si od něj už

k patnáctým narozeninám,
aby mě s kapelou nechal jez-
dit, ale nedovolil mi to. Zača-
la jsem s nimi cestovat až
v osmnácti. A pak jsem po-
chopila, proč mě tatínek ne-
pouštěl, a byla jsemmu vděč-
ná. (smích) Do dodávky se tře-
ba vůbec nelíčím, spím ve
spacáku na zemi… Ale když
jezdíme daleké cesty do Pol-
ska, tak to jinak nejde.

Nyní se vydáváte na turné
On Stage se skupinami
Nebe a Support Lesbiens,
což jsou další chlapi, takže
vás to asi moc nepřekvapí.
Na turné se fakt těším, na-

víc jsem se s klukama měla
vždy lépe. Absolutněmi to vy-
hovuje, víc i klukům věřím.
Ale to jsemměla vždycky. Jed-
nou jsme jeli na turné s hol-
kou, co nám hrála na klavír,
a to byl konec. Hrozně jsem
na ni žárlila. (smích)

Jak jste reagovala, když
přišla nabídka na turné
s dalšími kapelami?

Na začátku jsem se trochu
bála, nikdy jsem společné tur-
né s nikýmdalšímnejela. Pře-
mýšlela jsem, jaké to bude,
jakmě přijmou jejich fanouš-
ci. Ale nakonec jsem se roz-
hodla do toho jít. Letos tro-
chu omezíme hraní v Česku
a jedeme pouze toto společné
turné a pár velkých akcí. Sou-
středíme se na velký výroční
koncert, který bude na pod-
zim, protože letos slavím de-
set let na scéně.

Poslední dobou jste se
u posluchačů proslavila
písničkouMám boky jako
skříň. Jak to vzniklo?



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. března 2016 12

Uprchlíci obsadili
v řecké metropoli
přístav i opuštěné
letiště.

V řeckémhlavnímměstě uváz-
ly po uzavření takzvané bal-
kánské trasy tisíce migrantů.
V Aténách vyrůstají stanová
městečka. Vláda se snaží orga-
nizovat na předměstích provi-
zorní uprchlické tábory, má
jich být sedm.

První, na který migranti na-
razí po vystoupení z trajektu,

leží v přístavu Pireus. Během
posledních dní tu vyrostlo sta-
nové městečko. V přístavu se

o migranty stará několik hu-
manitárních organizací. Roz-
dává se jídlo a Červený kříž tu
má ošetřovnu.

Horší situace je na druhé
straně města v odlehlé čtvrti
u stanice metra Elliniko. Bě-
ženci tu žijí v prostorách chát-
rajícího opuštěného letiště. Ve
vybydlené budově s rozbitými
okny a odpadky všude kolem
žije 1400 lidí. Mnozí jsou silně
prochladlí. Do tábora na letišti
jezdí přivolané vozy záchran-
né služby, které běžencům po-
skytují nejnutnější pomoc. Po-
třebnou péči dostanoumigran-
ti zdarma. iDNES.cz, ČTK

Útočník, kterého ostřelovač
zastřelil při úterním zásahu
v Bruselu, je pětatřicetiletý Al-
žířan Mohamed Belkaid. Poli-
cie jej má v evidenci pouze
v souvislosti s krádeží z roku
2014. Podle prokuratury muž
v zemi pobýval nelegálně.

V úterý došlo na brusel-
ském předměstí Forest k pře-
střelce s policií. Ta prohledáva-
la jeden byt v souvislosti s pa-
řížskými útoky z letošního lis-
topadu. V bytě policisté našli
vlajku takzvaného Islámské-
ho státu a islamistickou litera-
turu, zbraň a zásobu munice.
Žádné výbušniny tam nebyly.
Dvěma lidem se z bytu podaři-
lo utéct, vyšetřovatelé zveřej-
nili podobiznu muže ve věku

25 až 28 let, jehož dál hledají.
Muž „severoafrického vzezře-
ní“ je prý silně ozbrojen. Za-
tčeni byli dva podezřelí, není
ale jasné, nakolik byli do pře-
střelky zapojeni. List La Derni-
ére Heure napsal, že dva lidé,
kteří byli po úterní operaci na
útěku, mohou být bratři Kha-
lid a Ibrahim El Bakraouiovi,
po nichž policie pátrá kvůli te-
rorismu. iDNES.cz, ČTK

Z letiště je tábor. AP

Zasahující policisté AP

Ať žije svobodná Havana!
Žena s kubánskou vlajkou sleduje ruch v centru Havany.
Kuba zažije historické milníky – návštěvu amerického
prezidenta Obamy a vystoupení Rolling Stones. ČTK

Čínskou loď
potopila stráž
Argentinská pobřežní
stráž potopila čínskou ry-
bářskou loď. Ilegálně totiž
operovala v jejích pobřež-
ních vodách. Strážci ji po-
topili poté, co jim prý
chtěla zkřížit cestu a vyvo-
lat srážku. Akci předchá-
zelo pronásledování až do
mezinárodních vod, varov-
né výstřely a marné poku-
sy o navázání rádiového
spojení.

Většinu křesel má
Ficova strana
Čtyři strany vznikající
vládní koalice na Sloven-
sku se dohodly na rozděle-
ní postů v nové vládě a ve
vedení parlamentu. Větši-
nu křesel v kabinetu obsa-
dí sociální demokraté
(Směr-SD) premiéra Rober-
ta Fica. „Dosáhli jsme do-
hody o vůli vytvořit vlád-
ní koalici,“ uvedl Fico po
jednání zástupců Smě-

ru-SD, nacionalistické Slo-
venské národní strany
a stran Most-Híd a Síť.

Rubio odstoupil
Republikánský kandidát
na amerického preziden-
ta Marco Rubio vzdal boj
v primárkách. Donald
Trump ho totiž jasně pora-
zil na Floridě, i když to
byl jeho domovský stát.
Trumpa sice mírně zbrzdi-
la ztráta Ohia, dál ale míří
k zisku nominace. ČTK

Atény se mění ve
stanové městečko

akce
roku

Osobní rozvoj Eco world Alternativa Bio styl Zdraví

FESTIVAL,
KTERÝ VÁM NASADÍ
BROUKA DO HLAVY
www.festivalevolution.cz

18. – 20. 3. 2016
Výstaviště Praha Holešovice

Zátah. Útočníci
jsou na útěku

Zprávy krátce

OSLAVANOVÉ

JARNÍ
KOLEKCE C&A
A NÁKUPY ONA DNES

C&A Diamant Můstek
Václavské náměstí 3
4 patra plné módy

na celý nákup dámské a dětské
kolekce včetně doplňků.

17. 3.
2016

Program - 9:00—20:00

9:00—10:00Welcome drink

15:00—20:00 - stylistky Ona Dnes

9:00—20:00 - fotografování a okamžitý tisk

Dárek k nákupu nad 800 Kč - do vydání zásob

30%

inzerce



Plánovaná kuchyně STAR/CUBE, dekor lacklaminát / šedá, 310717-99
Cena za vyobrazenou sestavu včetně dřezu a elektrospotřebičů:
trouba + varná deska, odsavač + lednice - 56999,-

AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

22999.-

Barvy
frontů3

7 Dekorů
korpusů

17 Pracovních
desek

27 Typů
úchytů

sestava šíře 240cm

Plánovaná kuchyně STAR,
dekor červená, 0310717-99
Cena za vyobrazenou sestavu včetně
dřezu a elektrospotřebičů: trouba
+ varná deska + odsavač + lednice
- 39 999,-

22999.-
AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

Barvy
frontů3

7 Dekorů
korpusů

17 Pracovních
desek

27 Typů
úchytů

sestava šíře 240cm

skvělý recept na Vaši kuchyni NA AKČNÍ KUCHYNĚ NAMÍRUNA KČNÍ UCHYN ÍRU50%*

SLEVA
navíc ZDARMA
montáž a doprava let

zkušeností a praxe

Nabídka platí od 17.3.2016 do 31.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání

zákazníka zabezpečíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze
pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

* Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3 m.
Dopravu a montáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách ASKO Nábytek.

cena uvedena bez elektrospotřebičů

cena uvedena bez elektrospotřebičů



Plánovaná kuchyně ROSS, bílá vysoký lesk / bílá, 1005716-20
Cena za vyobrazenou sestavu bez zadních panelů, barové sestavy a doplňků - 79999,-
Cena včetně elektrospotřebičů: trouba, varná deska, odsavač ( Teka set 11-HE725+DG3 60+TT600) - 99 999,-

22999.-

Barev
frontů43

15 Dekorů
korpusů

27 Pracovních
desek

111 Typů
úchytů

AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

sestava šíře 240cm

skvělý recept na Vaši kuchyni

NA AKČNÍ
KUCHYNĚ
NAMÍRU50%*

SLEVA

19999.-
AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

Nabídka platí od 17.3.2016 do 31.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.
Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zabezpečíme dopravu a montáž.

Plánovaná kuchyně WIN, dekor bílá / červená, 1004490-80
Možnost výběru z dalších barevných kombinací a typů skříněk.
AKČNÍ CENA za vyobrazenou sestavu včetně dřezu a elektrospotřebičů:
trouba + varná deska + odsavač + lednice - 69 999,-
Myčka za příplatek.

Barev
frontů7

7 Dekorů
korpusů

46 Pracovních
desek

27 Typů
úchytů

sestava šíře 240cm

cena uvedena bez elektrospotřebičů

cena uvedena bez elektrospotřebičů



let
zkušeností a praxe

navíc
ZDARMA

montáž
adoprava

* Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3 m.
Dopravu a montáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách ASKO Nábytek.

Plánovaná kuchyně SPEED, dekor bílá/ořech, 1004940-88**
Výběr z mnoha barev frontů, dekorů korpusů a pracovních desek.
Cena za vyobrazenou sestavu včetně elektrospotřebičů Premiere: trouba + varná deska
+ odsavač + lednice - 54999,-. Bez baterie, dřezu a doplňků. Myčka za příplatek.

26999.-

Barev
frontů43

15 Dekorů
korpusů

27 Pracovních
desek

111 Typů
úchytů

AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

sestava šíře 240cm

Plánovaná kuchyně LASER, dekor šedá/orange, 3062094-00
Cena za vyobrazenou sestavu bez elektrospotřebičů, zadních panelů a doplňků - 69999,-
Cena s elektrospotřebiči: trouba + indukční deska + odsavač - 99999,-

29999.-
AKČNÍ CENA za sestavu šíře 240 cm

sestava šíře 240cm

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

cena uvedena bez elektrospotřebičů

cena uvedena bez elektrospotřebičů



PŘINESTESVÉSTARÉHRNCE

BEZOHLEDUNATO, JAKOUMAJÍ ZNAČKU,

VELIKOSTNEBOV JAKÉMJSOUSTAVU!

STARÉ ZANOVÉ

Sada hrnců, 0921928-00, 7 dílů

∙ skleněné víko s chromovaným rámem, z nerezové oceli rukojeť a parní ventil

∙ 2,5 mm sendvičové dno ( 1,5 mm Al + 0,6 mm nerez 18/0 ) ∙ šetří energii i

vitamíny při vaření ∙ vhodné pro všechny typy varných desek, včetně indukce

∙ leštěný vnitřní a vnější povrch ∙ nerezová ocel 201 ∙ 0,6 mm silný materiál

∙ nerezová rukojeť ∙ lze mýt v myčce

∙ 1x hrnec se skleněnou

poklicí 24x13,5 cm
∙ 1x hrnec se skleněnou

poklicí 20x11,5 cm
∙ 1x hrnec se skleněnou

poklicí 16x9,5 cm
∙ 1x kastrol 16x7,5 cm

Původní cena 3299,-

Prodejní cena 1749,-

Sleva za staré hrnce – 1000,-

Cena po slevě 749,-

74

ev
Ce evě 49

SADA HRNCŮ

7493299.-
Sleva

77%
7 dílů

Jídelní servis, porcelán,
12 dílů, 6x velký talíř,

6x polévkový talíř,
0120961-01 - 549,-

Miska,
porcelán,

0120961-03
49,-

Hrnek,
porcelán,

objem 250 ml,
různé barvy,
0101094-00

různé barvy12 dílů18 dílů

Kávový servis, porcelán, 18 dílů,
6x šálek, 6x podšálek, 6x dezertní talíř,
0120961-00 - 469,-

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

469.-2049.-
Sleva

77%
Sada

kuchyňských
0106198-02

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

14.-59.-
Sleva

76%

různé druhy
a barvy

Zapékací mísa,
porcelán,

129886-00, 129369-00

69.-199.-
Sleva

65%

6 ks

Sada nožů
se stojanem,
nerezová ocel,

0131691-00

799.-2549.-
Sleva

68% 299.-999.-
Sleva

70%

Sada příborů,
ocel, 13/0,
0125023-02

39.-169.-
Sleva

76%

399.-1129.-
Sleva

64%

12 ks
Sklenička,
sklo, 290 ml,
0137573-00

10.3. - 3. 4.

Stropní svítidlo, energetická třída A++ až E,
1. 10×19cm, 1xG9, 40W,
0306277-00 - 199,-
2. 30×19cm, 2xG9, 40W,
0306277-01 - 349,-
3. 62×20cm, 3xG9, 40W,
0306277-03 - 699,-
4. 83,5 ×20cm, 4xG9, 40W,
0306277-02 - 699,-

2.

1.

3.
4.

Stropní svítidlo,
5x G9, max. 33 W,
0303638-00

199.-669.-
Sleva

70% 999.-3499.-
Sleva

71%

Stropní svítidlo,
60x60 cm, 24W LED,
A++ až A,
1000789-00

s dálkovým ovládáním

LED
osvětlení

2999.-11169.-
Sleva

73%

Stropní lampa,
ø35 cm, chrom,
1x E27,
0730494-01

1499.-4999.-
Sleva

70%

LED svítidlo,
ø33 cm,
0730404-0007

LED
osvětlení

999.-2799.-
Sleva

64%

Stolní lampička,
bílé stínidlo,
0730255-00

399.-1329.-
Sleva

69%

Stolní
lampička,
šedé nebo
bílé stínidlo,
0730530-00 , 01

369.-1129.-
Sleva

67%

Stolní lampička,
bílé, šedé
nebo krémové
stínidlo,
301767-00, 01, 02

999.

369.-1129.-
Sleva

67%

vé

767

Stropní lampa,
ø30cm,
energetická třída
A++ až E,
306277-09
549,-

Stropní svítidlo,
ø33cm, 1×60W, E27,
energetická třída A++ až E,
301225-00,
01 - 1999,-

1999.-
5599.-
Sleva

64%

549.-2029.-
Sleva

72%

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí od 17.3.2016 do 31.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to -
není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za
stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zabezpečíme dopravu
a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na

akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.
**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

www.asko.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

Sklenička,
39 cl, Latte Macchiato,
čiré sklo s potiskem,
921145-00

to,
lo

29.-79.-
Sleva

63%



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 17. března 2016 17

Úvěrové zatížení Čechů se
zvyšuje. Zatímco v roce 2007
dal průměrný spotřebitel na
splátky úvěrů přibližně pěti-
nu měsíční mzdy, loni to už
byla více než čtvrtina. Vyplý-
vá to z dat Bankovního a Ne-
bankovního registru klient-
ských informací.
Ke konci roku 2015 mělo

nějaký úvěr přes tři miliony
Čechů. Celkový objem dluhu

se zvýšil na 1,8 bilionu ko-
run. U klientů s více než pěti
úvěrovými smlouvami je rizi-
ko nesplácení jejich úvěrů
téměř dvojnásobné ve srovná-
ní s klienty s jednou úvěro-
vou smlouvou. Důležité je
tak vyhodnocovat všechny in-
formace z úvěrových zpráv.
Například v minulém roce
bylo zamítnuto v rámci posu-
zování úvěruschopnosti žada-

telů o úvěr více než třicet pro-
cent žádostí.

„U klientů, kteří jsou teore-
ticky schopni finanční závaz-
ky splácet, se stává, že další
úvěr by už finančně neunesli.
Banky a finanční instituce si
to naštěstí uvědomují a žada-
tele prověřují v registrech,
které obsahují informace
o nesplácených i splácených
dluzích,“ říká Jiří Rajl, výkon-

ný ředitel Nebankovního re-
gistru klientských informací.

Povinnost prověřit úvě-
ruschopnost klientů pořádně-
ji než dosud je obsažena také
v aktuálně projednávaném zá-
koně o spotřebitelském úvě-
ru. „I proto se na nás v posled-
ní době obrací společnosti,
které se připravují na proces
licencování u České národní
banky,“ dodává Rajl. MET

Češi mají unikátní Jawu-Davidson
V minulosti kutilové předělávali jawy (na horní fotce je originál Jawa 250)
na choppery Harley-Davidson, dnes se historie obrací. V pražském dealer-
ství harleye odhalili zajímavý hybrid – jawu postavenou na základu mode-
lu Iron 883. Podle stavitele Bohouše Menzla bylo nejtěžší vyrobit světlo
a výfuk. Mašina je nyní součástí hlasování o nejlepší přestavbu Battle of
the Kings, která potrvá do 18. dubna na webu customkings.harley-david-
son.com. Z Česka soutěží čtyři přestavby. WIKIMEDIA–L. LUPPA, HD

Levnější plyn budou mít nově
k dispozici domácnosti a malo-
odběratelé, kteří jsou zákazníky
Pražské plynárenské. Ušetřit mo-
hou jednakdíky plošnému sníže-
ní ceny plynu a jeho kombinaci
s aktuálními cenovými produkty
a dále pak i díky novým tarifům,
které společnost spouští.

Od 1. května tohoto roku zlev-
ňuje Pražská plynárenská svým
zákazníkům plošně zemní plyn,
v rámci komoditní neregulova-
né složky jeho ceny, v průměru
o 11 %. Souběžně k tomu mají
zákazníci k dispozici další slevy
v rámci všeobecně dostupných
cenových produktů.

Pro ilustraci lze uvést, že např.
odběratel využívající plyn na va-
ření, ohřev vody a topení v rodin-
ném domě ušetří ročně, oproti
dosavadnímu základnímu cení-
ku, v rámci plošného zlevnění
1 602 Kč a při současném využití
produktu„Sleva 11 %“ pak dalších
2 026 Kč. Celková roční úspora

může tedy činit 3 628 Kč což je
17%. Odběratel využívající plyn
minimálně pouze k vaření a ohře-
vu vody v bytě ušetří pak ročně
v rámci plošného zlevnění 967 Kč,
při současném využití produktu
„Sleva 11 %“ pak dalších 356 Kč.
Celková roční úspora může tedy
činit 1 323 Kč (26,87%). Alterna-
tivně mají dále zákazníci společ-
nosti k dispozici i nové dvouleté
tarify „Rodina+“ a „Firma+“. S prv-
ním ze jmenovaných může na-
příklad odběratel v malém bytě,
kde vaří, topí a ohřívá vodu ročně
ušetřit 3 249Kč (33,40%). Příkla-
dy jsou kalkulovány bez DPH.

Ke všem cenovým produktům
a tarifům navíc společnost odbě-
rateli zdarma přidá i pojištění asis-
tenčních služeb AXA ASSISTANCE
pro řešení nenadálých událostí
v rámci domácnosti nebo irmy.
V průběhu roku představí po-
stupně svým zákazníkům další
možnosti úspor v podobě no-
vých cenových nabídek.

Levnější plyn
odPražsképlynárenské

Vyšší dlužná částka

1,3
Průměrná dlužná částka na
jednoho klienta se meziročně
zvýšila. U dlouhodobého dlu-
hu o 69 tisíc na 1,3 milionu
korun a u krátkodobého
dluhu o téměř osm tisíc na
157 tisíc korun.

inzerce

Úvěry. Na splácení vydáváme víc



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 17. března 2016 18

Za plakát dostal v KLDR 15 let
Letos je to deset let, co se na
české scéně objevilamalá hol-
ka s culíkama a rovnátkama
a ptala se: „Měls mě vůbec
rád?“ K tomuto jubileu chys-
tá Ewa Farna velký koncert,
ale také novou desku. Už příš-
tí týden navíc vyrazí na turné
s kapelami Support Lesbiens
a Nebe.

Od dětství se pohybujete
mezi klukama. Pociťujete
to na sobě?
Velmi, například bývámob-

čas i sprostá, což není dobré
u ženy. Ale to začalo až odmo-
mentu, co jsem začala jezdit
s kapelou v dodávce. Předtím
jsem jezdila s tátou autem,
po koncertě rychlá autogra-
miáda a domů.

Tatínek asi tušil, co vás
tammůže čekat...
Přála jsem si od něj už

k patnáctým narozeninám,
aby mě s kapelou nechal jez-
dit, ale nedovolil mi to. Zača-
la jsem s nimi cestovat až
v osmnácti. A pak jsem po-
chopila, proč mě tatínek ne-
pouštěl, a byla jsemmu vděč-
ná. (smích) Do dodávky se tře-
ba vůbec nelíčím, spím ve
spacáku na zemi… Ale když
jezdíme daleké cesty do Pol-
ska, tak to jinak nejde.

Nyní se vydáváte na turné
On Stage se skupinami
Nebe a Support Lesbiens,
což jsou další chlapi, takže
vás to asi moc nepřekvapí.
Na turné se fakt těším, na-

víc jsem se s klukama měla
vždy lépe. Absolutněmi to vy-
hovuje, víc i klukům věřím.
Ale to jsemměla vždycky. Jed-
nou jsme jeli na turné s hol-
kou, co nám hrála na klavír,
a to byl konec. Hrozně jsem
na ni žárlila. (smích)

Jak jste reagovala, když
přišla nabídka na turné
s dalšími kapelami?

Na začátku jsem se trochu
bála, nikdy jsem společné tur-
né s nikýmdalšímnejela. Pře-
mýšlela jsem, jaké to bude,
jakmě přijmou jejich fanouš-
ci. Ale nakonec jsem se roz-
hodla do toho jít. Letos tro-
chu omezíme hraní v Česku
a jedeme pouze toto společné
turné a pár velkých akcí. Sou-
středíme se na velký výroční
koncert, který bude na pod-
zim, protože letos slavím de-
set let na scéně.

Poslední dobou jste se
u posluchačů proslavila
písničkouMám boky jako
skříň. Jak to vzniklo?

Celé to byla náhoda. Šla
jsem na textařský večer, kde
jsem hledala mladé talenty.
A tam se hrály covery zahra-
ničních písniček a mimo jiné
tam zpěvačka Patricie zpíva-
la i toto. Říkala jsem jí, jestli
by mi ten text nedala, abych
ho natočila. Že to musím zpí-
vat já, která boky opravdu
mám, a ne ona, která je hube-
ná, že to tak nevyzní. (smích)
Natočili jsme to u nás doma
a je z toho v podstatě větší hit
než z písniček, které myslím
vážně.

Máte prý teď trochu pro-
blémy s autorskými právy
k té skladbě...

My jsme je původně neřeši-
li, protože to byla jen legrace.
Ale potom si rádia načerno
stáhla zvukovou stopu a zača-
la to hrát. Ozvali se nám pak
původní autoři, že co to je, že
k tomunemáme povolení. Po-
slali jsme jim tedy žádost
s podklady k textu a ke klipu.
Jeden se ještě ani po půl roce
nevyjádřil a druhý to zamítl,
že prý si z písničky děláme
srandu a on ji myslel vážně.

Slyšela jsem, že připravuj-
te novou desku?
Mám to v plánu. Ačkoliv

ještě všechno není napsané,
už mám v hlavě představu,
jak by měl vypadat obal a jak

by se měla jmenovat. Maká-
me na tom, abych tam před-
vedla tu mladou energickou
Ewu. I přes různé hudební ex-
perimenty ve mně pořád je.

Byla o tom řeč, letos jste
deset let na hudební scé-
ně. Prozradíte něco z pří-
pravy oslav?
Chystáme velký koncert na

11. listopadu ve Foru Karlín.
Celé to teď dáváme dohroma-
dy, jak to bude vypadat, jací
budou hosté. Chceme to mít
jako velkolepou oslavu. Píše-
me písničky na novou desku,
už teď půl roku chodímna ho-
diny tance a tak. Připravuji se
na to pečlivě, přeci jen je to
deset let kariéry, to se oslavit
musí. (smích)

Už víte, co budete hrát za
repertoár?
Určitě zazní moje hity, dvě

novinky i třeba skladby jako
Boky. (smích) Taky bych chtě-
la odzpívat nejdůležitější pís-
ničky od jiných interpretů,
které jsem za tu dobu veřejně
zpívala, a setkaly se s ohla-
sem. Třeba Skyfall od Adele
či I Will Always Love You od
Whitney Houston, což bude
jedinečná možnost si je zase
zazpívat, běžně je totiž na
koncertech nezařazujeme.
Těším se a zároveň se ptám:
Kam se těch deset let podě-
lo?! Strašně to uteklo.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Support Lesbiens vydali na pod-
zim album K.I.D., na němž jako
bonus poprvé v historii vyšly
některé písně i v češtině. Des-
ka je nominována na Ceny An-
děl v žánrové kategorii Rock &
pop a klip k titulní písni obsa-
dil třetí místo v anketě Žebřík.
Naživo písničky z nového alba
ale hráli jen na pražském křtu.
To kapela Nebe desku plánuje
vydat až na podzim, představi-
la z ní už ale dva singly – Pláš-
těnky a Zkus na chvíli mi lhát.

● Společně s Ewou Farnou vyra-
zí obě kapely na deset zastá-
vek On Stage Tour, startují
25. března v České Lípě.

● Czenda Urbánek (Support
Lesbiens): „Máme s podob-
nou spoluprací s dalšími kape-

lami dobrou zkušenost. Je to
dobré i pro posluchače, v rám-
ci jednoho večera můžou vi-
dět několik interpretů v plno-
hodnotném koncertu. Napřed
se přidala kapela Nebe a pak

jsme hledali někoho třetího
do party. Ani jsme nedoufali,
že by to mohla být Ewa. Ale
jsme rádi, že to klaplo. Dohro-
mady budou naše vystoupení
trvat víc jak tři hodiny a na
nás bude, aby to tam lidi bavi-
lo. Zároveň si ale myslím, že
hudba nás všech má určitá po-
jítka a může bavit i fanoušky
ostatních.“

● Petr Harazin (Nebe): „My
jsme Ewu vždy obdivovali,
vlastně jsme jí trochu záviděli,

že je o čtyři roky mladší a je
slavná. (smích) Dokonce jed-
no z našich prvních velkých vy-
stoupení bylo v Havířově
a hráli jsme před ní. Všechno
bylo v pohodě, ale pak vypadl
proud a celé publikum, které
nás do té doby celkem bralo,
začalo skandovat její jméno.
Už jsme se tam nevrátili.
(smích) Na společné hraní se
těším, protože i Supporty
jsme vždycky poslouchali
a věříme, že si to my i diváci
užijeme.“

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Ewa Farna má v plánu natočit i novou desku. MAGIC RECORDS

www.velkyctvrtek.cz 14 skvělých knižních NOVINEK

www.velkyctvrtek.cz

od 17/3/2016
ve vašem knihkupectví

HITY
JARNÍ SEZÓNY

AUTORSKÉ ČTENÍ – AUTOGRAMIÁDA – BESEDA
Srdečně zveme na tradiční setkání s českými autory,
kteří představí své nejnovější knihy.

Městská knihovna, Mariánské náměstí 1, Praha 1
17. března 2016 od 17 hodin vstup zdarma

Michael Žantovský Petra Dvořáková Alice Horáčková Aleš PalánMichael Žantovský Petra Dvořáková Alice Horáčková Aleš Palán

On Stage Tour – jak se ostatní těší na Ewu?

Kam se těch
deset let podělo?

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. března 2016 19

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Čemu se
smějete? Říkali držet
vlaječku v levé ruce!“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

1 Milionů ruských
rolníků se týkalo
zrušení nevolnictví
carem Alexandrem II.
vyhlášené roku:
a) 1821
b) 1861
c) 1901

2 Domácí stadion
fotbalového Arsenalu
v Londýně je Emirates
Stadium, skutečně ale:
a) Highbury
b) Old Trafford
c) Ashburton Grove

3 Hooverova přehrada
v USA na řece
Colorado byla svou
dobou nejvyšší, má:
a) 120 m
b) 170 m
c) 220 m

4 Grónsko má ve znaku
bílého medvěda na
modrém poli. Na
vlajce je však bílá s:
a) černou
b) červenou
c) zelenou

5 Známý rakouský malíř
a grafik Oskar
Kokoschka zemřel ve
Švýcarsku v roce:
a) 1920
b) 1950
c) 1980

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Aero 30

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller: Čichat
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Dunaj - evropská
Amazonka (1/2)

13:50 Vzducholodí nad zákopy
1. světové války

14:45 Věda na vlastní kůži
15:35 Stroje - to je moje!
15:45 Dokonalé mrakodrapy
16:40 Odkaz neandertálců
17:35 City Folk 2015: Dhaka
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (10)
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Infarkt, Léčba
šokem a Duet spojuje
téma Hypochondři

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Gejzír
22:50 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1986)

23:40 Motiv
00:25 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Věry

Martinové
05:20 Sváteční slovo kapucína

Rafaela Budila

ČT1

20:00 Peking, město
proměn
Atraktivní pohled do
čínské metropole

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: Marek

Pavlík a Otto Jelinek
22:00 Intolerance
22:25 Kuře melancholik

Drama (ČR, 1999)
00:25 Californication VII (11)

Seriál (USA, 2014)
00:55 Folklorika
01:20 Babylon
01:50 Chcete mě?
02:15 Stroje - to je moje!
02:20 A co dál, doktoři?
02:45 Střecha Evropy
03:05 Abeceda komunistických

zločinů
03:20 Zašlapané projekty
03:40 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover

(5)
Krimiseriál (N, 2003)

02:05 Policie Hamburk V (4)
Krimiseriál (N, 2010)

02:50 Komisař Rex VI (15)
Krimiseriál (N/Rak., 2001)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show sMírouHejdou,
host: André Reinders

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (640)
Seriál (ČR, 2016). Kateřina
má pech, pečovat o ni
bude bláznivá Lepařová.
Seifertová je v šoku, man-
žel jí byl celý život nevěrný.
Hrají: Z. Adamovská,
J. Kanyza, V. Zavřel,
M. Stránský, P. Rychlý,
R. Fiala, K. Cibulková

21:35 Prásk!
22:20 Přepadení ve vzduchu

Akční film (USA, 1992)
23:55 Dr. House (14)
00:45 Mentalista V
01:35 Krok za krokem IV (2)
01:55 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (482)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(17)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Živý terč
Akční thriller (USA, 1993)

00:10 Nejsem do tebe blázen
(9)

00:40 Vegas (7)
01:30 American Horror Story

(5)
02:15 Vegas (7)
03:05 American Horror Story:

Asylum (10)
03:45 American Horror Story

(5)
04:25 American Horror Story:

Asylum (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VIII (1)
13:40 Tělo jako důkaz II (1)
14:35 Dr. House (14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (482)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2994)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (4)
13:20 Komisař Rex VI (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
14:35 Castle na zabití V (10)

Důležití lidé. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:30 Loď snů (9)
Singapur a Bali. Roman-
tický seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (12)
Na svobodu cesta dlou-
há. Komed. seriál (USA,
2007)

13:25 Simpsonovi IV (7-10)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(16)
Nesporný důkaz náklon-
nosti. Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama VII (12)
Mutanti se bouří. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (10)
17:20 Bylo nebylo III (13)
18:20 Simpsonovi IV (11-14)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. března 2016 20

Vašek
Krčmář

Ne. Název ulice je
daný a platí pro

Čechy i pro turisty.

inzerce

Nezbyde vám nic jiného než
domaudělatmenší přednáš-

ku na téma sice nepříjemné, o to však
nutnější z hlediska povědomí o něm.

Beran 21/3–20/4
Doma je doma a vy dnes bu-
dete doma opravdu rádi, vy-

táhnout vás ven za zábavou bude proto
velmi obtížné. Chcete ještě zimovat.

Váhy 23/9–23/10

Pokusíte se být dnes doma
co nejvnímavější, jak dove-

dete, ale výsledky budou všelijaké. Chce
to prostě ještě trénink.

Rak 22/6–22/7
Nebojte se svým blízkým říci
o pomoc, zvláště pokud se

dostanete do časového presu a budete
potřebovat s něčím postrčit.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkontrolujte si pro jistotu
plnění nějakého úkolu po

telefonu, jinak hrozí, že vaše ratolesti
vezmou vaše pokyny jinak.

Býk 21/4–21/5
Zkuste občas dětem zkont-
rolovat večerku, aby se nein-

spirovaly v amerických ilmech a nevyra-
zily klidně večer ven oknem.

Štír 24/10–22/11

Cenit se bude váš pozitivní
přístup a i uličnický úsměv,

kterým si dovedete získat na svou stra-
nu i ty, kteří byli naštvaní.

Lev 23/7–22/8
Děti budou skutečně doka-
zovat, že jsou vaše, protože

jenom těžko jim budete vnucovat svoje
názory. Prostě mají vlastní.

Vodnář 21/1–20/2

Doma trochu vystrčíte růžky,
ale spíše než paroží to bude

čertík, který se ve vás bude vztekat na
okolí blízké i vzdálené.

Blíženci 22/5–21/6
Promluvte s dětmi vážně
o jejich budoucím povolání,

důležité je zjistit, co by je lákalo a co na-
opak nevidí, jako cestu.

Střelec 23/11–21/12

Budete mít ze sebe dobrý
pocit, že si věci dovedete

zorganizovat i při stávající rodinné byto-
vé nejistotě a řešíte vše.

Panna 23/8–22/9
I když budete mít jiný ná-
hled na jistou situaci, neboj-

te se být přístupní kompromisu. Vyplatí
se vám to totiž doma všem.

Ryby 21/2–20/3

Pište ve tvaru a svůj dotaz na číslo

Co vás čeká?

TRÁŽNÝ!

Zavolejte mi na 906 701 701 pište SMS
ve tvaru 73RPC a své přání na tel.: 904 300 46 paní Dalila

STAndel
S

Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Horoskop na čtvrtek 17. 3.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Schulz

V příhraničních
městech ano. Jinak

je to nesmysl.

Komiks

Řešení sudoku

MŮJ MIMIKLUB
Víte, proč tak masově fungují nejrůznější mateřská fóra a mi-
minkovské diskusní kluby na internetu? Mám na to takovou
teorii. My ženy – a matky obzvlášť – zpravidla potřebujeme sdí-
let svoje radosti i starosti stejně jako jiní lidé potřebují dýchat
nebo třeba sledovat fotbalovou ligu. Stačí, aby se na jednom
místě vyskytla víc než jedna matka malého dítěte, a už to jede.
Naťuknete jakékoliv téma a my ho umíme probrat z tolika
úhlů, že jich ani geometrie tolik nezná. Třeba zuby. Kolik jich
dítě má, jestli už čistíme, jakým kartáčkem, kde kupujeme
pastu s obsahem čeho, jak vybrat zubaře, kdy k němu jít a tak

dále. Nebere to konce. Potřebuje-
me sbírat informace, porovnávat
to, jak to děláme my, s tím, jak
to dělají jiné matky. Stáváme se
díky tomu lepšími rodiči, uklid-
ňujeme se, že nejsme nejhorší
matky na světě, zjišťujeme, co
a jak, když si nevíme rady. A ne-
vědět si rady patří k mateřství

stejně neodmyslitelně jako povolené břicho. Když máte štěstí,
máte takový „mimiklub“ v reálném životě. Jsou to vaše sestry,
švagrové, spolužačky z fakulty, kolegyně nebo sousedky.
Prostě matky z vašeho sociálního okruhu. To znamená ženy,
se kterými máte podobný světonázor a podobný žebříček hod-
not. V horším případě hledáte tuhle morální oporu na interne-
tu, kde najdete taky jakékoliv myslitelné téma probírané z ne-
konečnéhomnožství úhlů. Jenomže tam o nich diskutují
ženy, se kterými kromě toho mateřství často nemáte vůbec
nic společného. Proto je tak frustrující dobrat se na fórech ně-
jaké kloudné rady. Proto se tam pořád někdo hádá nebo na-
opak hystericky navzájem chválí. Hledáme na webu to, co po-
strádáme v reálném světě – opravdové přirozené ženské sdíle-
ní. Mít na to skutečné živé kamarádky je k nezaplacení.

GEOMETRIE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Nauka o vlastnostech
a vzájemných vztazích
prostorových útvarů,
úprava částí stroje

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Soňa
Protivínská

Ne. Jsme v Česku,
tak tu mají být české

názvy.

Anketa Souhlasíte s dvojjazyčnými názvy ulic?

Dopisy a vzkazy

Magistrála mění
ráz města
Plně podporuji návrh
změn dopravních poměrů
mezi Nuslemi a Pankrácí
(Metro, 15. března). Pama-
tuji si původní stav ulice
Táborská a 5. května, kte-
ré žádný zdejší rodák ne-
řekne jinak než jejím pů-
vodním názvem Listopad-
ka (oficiálně 1. listopadu).
Ještě si pamatuji jako dítě
stav těchto ulic, než je pře-
ťala pomyslná „gilotina
z pankrácké věznice“ –
magistrála. Ulice v této ob-
lasti byly do zhruba roku
1971 plné živých obcho-
dů, na Listopadce bylo řez-
nictví, pekařství, pošta,
prodejna koberců, cukro-
vinky, drogerie, mlékár-
na... Po otevření magistrá-
ly začaly obchody rychle
mizet jak jarní sníh. Po uli-
ci přestávali chodit lidé,
kteří tam přímo nebydle-
li, provozem trpěla i býva-
lá základní škola U Koste-
líčka, která chřadla, až
byla úplně zrušena. Magis-
trálou utrpěla i ulice Loun-
ských, lidé z Pankráce se
nemohli již bez problémů
dostat ani na tramvajovou
trať do Nuslí.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

My ženy – a matky
obzvlášť – potřebuje-
me sdílet svoje
radosti i starosti.

Slovo dne

„Nepůjdu
k nejvyššímu

úřadu nejnižšími
cestami.“
JOHN KASICH

KANDIDÁT NA PREZIDENTA
Umírněný guvernér se takto
vyjádřil na adresu Donalda

Trumpa a jeho způsob vedení
kampaně.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 17. března 2016 21

Posedmé zná český
internet ty nejlepší
e-shopy – vítěze
soutěže ShopRoku
2015, kterou pořá-
dá nákupní portál
Heureka.cz.

„Na českém trhu je aktuálně
přes 36 000 internetových ob-
chodů. Rádi bychom zákazní-
kům zjednodušili jejich vý-
běr. Proto oceňujeme a ozna-
čujeme ty nejoblíbenější
a nejkvalitnější české e-sho-
py,“ říká Tomáš Braverman,
ředitel nákupního portálu
Heureka.cz. Cenu popularity
letos již podruhé v řadě zís-
kal e-shop LevnéELEKTRO.cz.
Češi na internetu letos neleni-
li, udělili o pětinu hlasů více
než vloni. Cenu Heureky ob-
držel od odborné poroty origi-
nální e-shop Skutecnyda-

rek.cz, druhé vítězství v řadě
získal také jako absolutní ví-
těz Ceny kvality e-shop
Alza.cz.

„O vítězích v Ceně kvality
rozhoduje hodnocení a recen-
ze reálných zákazníků, kteří
si v daném e-shopu nakoupili
v uplynulém roce. Jedná se
tedy opravdu o ty nejlepší
e-shopy na českém internetu
– nabízí nejlepší servis a zá-
kazníci jsou s nimi nejspoko-
jenější,“ říká Braverman. Ten-
to rok vzešli vítězové v Ceně
kvality ze čtyř a půl milionu
hodnocení a recenzí. „Výsled-
ky soutěže a označení vítěze
jsou pro zákazníky dalším vo-
dítkem pro výběr toho správ-
ného e-shopu. Znamená to to-
tiž, že je e-shop důvěryhodný
a zákazníci se rozhodně ne-
musí obávat v něm nakupo-
vat,“ říká Braverman a dopl-
ňuje: „Vítězové ShopuRoku
nabízí zákazníkům prvotříd-
ní servis – mají nejvyšší hod-
nocení, mívají nejlepší doda-

cí lhůty a celkově mají skvělý
přístup k zákazníkům. Zákaz-
níci se k nim rádi vracejí.“
Cena popularity je vyhlašo-

vána na základě hlasů všech
internetových uživatelů.
„Češi už on-line nakupují
prakticky vše. Dokládá tome-

ziroční nárůst zájmu o nákup
ve všech segmentech. Zajíma-
vé však je, že je pro ně stále
dlouhodobě spojen on-line
prodej s elektronikou, což do-
kazují i vítězové v ceně popu-
larity i kvality,“ podotýká To-
máš Braverman. „Mezi vítězi

jsou velké e-shopy se zavede-
nými značkami, ale i menší
e-shopy, které se například
specializují na určitý druh
sortimentu. Všichni vítězové
a finalisté soutěže ShopRoku
však patří k absolutní špičce
českého internetu,“ shrnuje
výsledky Tomáš Braverman.

Poslední kategorií je Cena
Heureky. Tu uděluje odborná
porota na základě veřejných
nominací. Vítězem by se měl
stát e-shop se zajímavýmkon-
ceptem, který je výjimečný
nebo má zajímavý například
sociální přesah. „V letošním
roce získal ocenění e-shop
Skutečný dárek. Koncept
e-shopu, prostřednictvímkte-
rého darujete dobrý skutek
někomublízkému, přesně vy-
stihuje poslání Ceny Heure-
ky,“ doplňuje Braverman.
E-shop Skutečný dárek provo-
zuje společnost Člověk v tísni
a zakoupením skutečných
dárků člověk přispívá do sbír-
ky Skutečná pomoc.

KULTURNÍ AKCE POD LIBEŇSKÝM
ZÁMKEM (ELSNICOVO NÁMĚSTÍ):

Městská část

Praha 8

Městská část

Praha 8

OSLAVY 120 LET
ELEKTRICKÉ DRÁHY

PRAHA-LIBEŇ-VYSOČANY

OSLAVY 120 LET
ELEKTRICKÉ DRÁHY

PRAHA-LIBEŇ-VYSOČANY
sobota 19. března 2016

(13:00-18:00)

Akce se koná pod záštitou zástupkyn
starosty M Praha 8 Aleny Borhyové

ě
Č

VSTUPZDARMA

c. a k. vojáci a četníci – vojenské ležení,
ukázka výcviku
staropražská kapela Třehusk, dechová
kapela Pralinka, flašinetář a harmonikář

tělocvičné vystoupení libeňských Sokolů
dobová módní přehlídka
výstava k historii trati
Praha–Libeň–Vysočany

-

-

-

-
-

P vecký sbor Dopravního
podniku hl. m. Prahy
ě

-
-
výtvarné dílny pro děti
jarmark

Jízdy historických tramvají na trase:
–Palmovka–Kobylisy

+ mimo ádná zastávka Libe ský zámek
Vysočanská

ř ň
u ř

jdete na
tras + jízdní ád historické tramvaje

na www.dpp.cz

www.praha8.cz /DopravniPodnikPraha

Vítězové jsou vyhlašováni
ve 13 hlavních kategoriích
a dalších 38 podkategoriích.
Zároveň se vyhlašuje také
absolutní vítěz v Ceně kvality.

● Cena Heureky
Skutečný dárek

● Cena popularity
LevnéELEKTRO.cz

● Absolutní vítěz Cena kvality
Alza.cz

● Vítězové Cena kvality:
– elektro: LevnéELEKTRO.cz
– móda a doplňky: SAM 73

– výpočetní a telekomunikační
technika: ALFA.cz
– krása a zdraví: Parfums.cz
– dětské zboží:
Maxíkovy hračky

– auto-moto:
Autodily-Cardo.cz

– sport a fitness: Kupkolo.cz
– dům a zahrada:
STARKL zahradník

– bydlení a design:
Matějovský povlečení

– hobby: Profizoo.cz
– zábava a volný čas:
Kosmas.cz

– erotické zboží:
e-kondomy.cz

– obchodní domy: Alza.cz

Přehled vítězů soutěže ShopRoku 2015

Absolutní vítěz v Ceně kvality
je i v roce 2015 e-shop Alza.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 17. března 2016 22

Vigo je v Arabele kouzelník. Vignale je u Fordu ten nejlepší kousek. METRO

Prémiový navoně-
ný ford. Šarmmu
tedy nechybí.

Citroënmá svou luxusní znač-
ku DS, Nissan zase Infiniti,
Toyota má Lexus. Produkty
a služby pro bohatší zákazní-
ky nyní nabízí i Ford. Pod jmé-

nem slavné italské karosárny
Vignale.

V budoucnu to bude celámo-
delová řada, startovní vlaštov-
kou projektu je však mondeo,
které jsme v provedení sedan
a s nejsilnějším dvoulitrem
EcoBoostměli možnost otesto-
vat. Zajímavé je, že se u běž-
ných verzímondea sedan nevy-
skytuje, pouze u hybridu. Sou-
částí celého produktu jsou spe-

ciální služby a osobní péče
u dealera, to teď ale nechme
stranou. I samotný produkt pů-
sobí luxusně, řada chromova-
ných prvků na krásné hnědé
barvě Nocciola (lískový oříšek)
dává vědět už zdálky, že přijíž-
dí někdo výjimečný. Ale je výji-
mečné i samotné auto?

Zmíněný sedan, kdy se ote-
vírá pouze víko kufru bez zad-
ního skla, mondeu sekne.

Auto působí sportovněji
a mužněji. I díky tomu je lépe
odhlučněné než mondeo lift-
back, karoserie sestavená ze
tří zón lépe tlumí hluk, po-
mohla ale i vrstvená skla a od-
hlučněný podvozek.

Vrcholný benzinový motor
se 240 koňmi dává řidičovi do-
statečnou jistotu, že ho nene-
chá na holičkách. Mohl by
však být ještě o něco dynamič-

tější a také méně nenasytný,
v průměru jsme jezdili za 11,5
liru. Vyloženě sportovní jízdě
sice chybí tužší podvozek, ale
tohle sporťák není.
Ford Mondeo je luxusní ko-

ráb, který umímajestátně vo-
zit majitele po silnici. K tomu
byl stvořen. Se základní ce-
nou 933 tisíc, s výbavou a tím-
to motorem dokonce až za
1 121 000 korun. PETR HOLEČEK

Masážní sedadla ve Vignale jsou z kůže prošité tlustou bílou nití.

Mladoboleslavské Škodovce
se daří. Automobilka Škoda
Auto loni zvýšila zisk
o 6,5 procenta na rekordních
708 milionů eur, tedy v pře-
počtu asi 19,1 miliardy ko-
run. Tržby byly rovněž nejvyš-
ší v historii, když stouply
o 6,2 procenta na 12,49 mili-

ardy eur, což je zhruba 338
miliard korun. V roce 2014
měla automobilka čistý zisk
18,4 miliardy korun.
Škoda loni dodala zákazní-

kům rekordních 1 055 500
vozů,meziročně o 1,8 procen-
ta více, a udržela si tak celo-
světový tržní podíl 1,4 pro-

centa. Do zemí západní Evro-
py v roce 2015 dodala
430 900 vozů, meziročně
o 4,3 procenta více. V Číně
prodala 281 700 aut, což je
o 0,1 procenta více než v před-
chozím roce. V Rusku prodej
naopak klesl o třetinu
na 55 tisíc aut. HOP

JEN
25Kčodvrácená

tvář jana
žižky
• Proč upaloval i husity a jejich ženy?
• Proč ho Johanka z Arku nenáviděla?
• A byl opravdu slepý?

a navíc:
• Čínská medicína v Česku. co se dá poznat z jazyka.

tÝdenÍK už zítra

Nový Prius je tu
Čtvrtá generace Toyoty
Prius vstupuje na český
trh. Vůz pořídíte od
744 900 Kč. Poprvé k vidě-
ní je do zítřka v rámci ve-
letrhu Amper Motion
na brněnském výstavišti.

Seat je v zisku
Automobilka Seat je od
roku 2008 poprvé v zisku.
Uzavřela rok 2015 s vý-
sledkem po zdanění ve
výši 6 milionů eur v porov-
nání se ztrátou 66 milio-
nů eur v roce 2014. HOP

Zprávy krátce

inzerce

Pan Vigo zve na luxusní plavbu

Škoda. Má rekordní tržby



DOMOV

Extrémně suché a horké léto dalo trávníkům pořádně zabrat, na většině z nich zůstala holá místa, kde tráva úplně
vyschla. Ležící sníh k regeneraci trávníku také nepřispívá. Nyní je ta správná doba, kdy začít přemýšlet, jak trávník
obnovit do plné krásy a zdraví.

komerční příloha čtvrtek 17.března 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 17. března 2016 24
jeho plocha nesmí zatěžovat.
Pokud to nepřichází v úvahu,
je možné obnovit trávník pro-
střednictvím travních koberců.
Travní koberec je předem vypěs-
tovaný trávník v trávníkových
školkách, který speciální stroj
odřízne i s drnem a svine. Srolo-
vané pásy se pak dodávají zákaz-
níkům a pokládají na předem
upravenou půdu. Odříznutý pás
se musí položit během 24 hodin
(pokud to není možné, je nutné
trávníky rozmotat na stinném
místě a zavlažit). Během několika
dní lze trávník opatrně používat
– základní zakořenění trvá ob-

jaro nebo časný podzim jsou
vhodnější, protože v létě může
být nedostatek vláhy. Novou trá-
vu je třeba zalévat, a čím větší je
horko, tím více vody je třeba.

Kompletně nový
Pokud je trávník celkově ve špat-
ném stavu nebo poškozen z více
než 50%, je vhodná jeho celková
obnova. Nejdříve je třeba odstra-
nit staré travní drny. Aby nový
trávník prospíval, měla by být

Každé 2 hodiny
prodáme
nebo

pronajmeme
1 nemovitost

800 111 555 • www.maxima.cz
Koupí bytu podpoříte

1+kk 1,8mil.
2+kk 2,1mil.
3+kk 2,6mil.

Když NOVÝ BYT, tak jedině

tel.: 233 372 021•www.ekospol.cz

Výhledy Barrandov
EKOCITY® Hostivař
EKOCITY® Uhříněves
Panorama Kyje
Viladomy Dubeč
Nové Měcholupy
Slunečné terasy (Řeporyje)
Michelské zahrady

Lídr bytové
výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

K běžné jarní obno-
vě travního porostu
patří vertikutace –
‚proděravělý‘ trávník
ke kořenům pustí více
vláhy, živin a vzdu-
chu, regeneruje tak kořenový sys-
tém a podporuje odnožování trá-
vy. Pro dosetí holých míst se
doporučují speciální travní směsi
pro obnovu trávníku. Z doséva-
ných míst v trávníku je třeba od-
stranit veškeré organické zbytky
a kameny, těžší půdy se vylehčují
křemičitým pískem, lehké půdy
obohacují například rašelinou.
Holiny je možné dosít během ce-
lého vegetačního období trávy
(přibližně od dubna do října), ale

půda nakypřená tak do hloub-
ky jednoho, dvou zarytí rýčem.
Stejně jako v případě holých míst
je třeba plochu vyčistit a půdu
obohatit. Poté se povrch urovná
zahradním válcem. Výsev osiva
ulehčí sypací vozík či rozmeta-
dlo, pak je třeba opět půdu pře-
jet válcem. Doporučuje se zalévat
jemným kropením, aby se seme-
na nevyplavila, sekat se začíná,
až trávník doroste do výšky při-
bližně 6–8cm.

Zelený koberec
Celková náhrada trávníku trvá
několik týdnů a v této době se

Při pokládce travního
koberce je nejnáročnější
příprava podkladu.

Odříznuté koberce je nutné
položit během 24 hodin, jinak je
třeba je rozvinout a zavlažovat.



| domov |komerční příloha čtvrtek 17. března 2016 25
kým rytím, nebo větší plochy
rotavátorem. Připravenou plochu
je vhodné nechat pár dnů v klidu,
ideálně se zapršením. Trávníkový
koberec bude přesně kopírovat
terén, proto je třeba jeho vyrov-
nání věnovat zvýšenou pečlivost.
Případné nerovnosti se nejlépe
doplní písčitým substrátem.

Bez zalévání to nejde
Při objednávání travního kober-
ce je nutné k čisté výměře plo-
chy započítat cca 5% pro prořez.
Pokládka začíná rovnoběžně
s nejdelší stranou pozemku, pru-
hy trávníku jsou pokládány tak-
zvaně na vazbu. Hotový koberec
je třeba zaválet (nejlépe šikmo
ke směru pokládání) a ihned za-
lít řádnou dávkou vody – alespoň
15–0 l/m2. Zálivka by se měla opa-
kovat 1–3krát denně podle počasí
alespoň ještě deset dní po polo-
žení. Přibližně po deseti dnech
se trávník obvykle poprvé seká,
měl by být zkrácen o maximálně
třetinu výšky (např. z 9 na 6 cm).
Jako optimální se doporučuje se-
kat dvakrát týdně, v letních měsí-
cích postačí jedenkrát.

Text:
Monika Smekalová

vykle 10–14 dní. Po dvou až třech
týdnech je možné trávník plně
zatěžovat.

Příprava podkladu
Příprava půdy před pokládkou
travního koberce hraje důleži-
tou roli stejně jako při jeho setí.
Z půdy je nutné odstranit veškeré
stavební zbytky, kameny, drny.
Obnovuje-li se starý trávník, je
nutné nejprve začít s jeho likvi-
dací. Často se provádí postřik
totálním herbicidem, který stá-
vající trávu úplně zničí během
zhruba dvou až tří týdnů. Násle-
duje mělké zkypření ručně měl-

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / únor 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

43
SPECIÁL REKONSTRUKCE

2/16

stran
rad a nápadů

Jak
si poradit
s vlhkými zdmi,
prasklými základy
nebo poškozeným krovem.
Plus návštěvy krásných starých domů.

Kde číhá
nebezpečí
při koupi

starého
domu

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Orientační cena
travníhO kOberce
Cena travního koberce za 1 m2 začíná
přibližně na 90Kč s DPH bez dopravy
a pokládky. Cena za dopravu je závislá
na místě pokládky a na množství
dodávaného travního koberce. Cena
s dopravou a pokládkou se pohybuje
kolem 200 Kč/m2, závisí také na nároč-
nosti a rozsahu přípravy podkladu.
Ceny se liší podle dodavatelů a místa
pokládky koberce.

Nový trávník je položený
za jediný den, po dvou až
třech týdnech je schopný
plné zátěže.

Na novém trávníku není
během pár dní poznat,

jakým způsobem byl založen.



| domov |komerční příloha čtvrtek 17. března 2016 26

Podniková Prodejna
textilní galanterie
KOH-I-NOOR

www.forhabitat.cz

Deník METRO 17. 3.
17. –20. 3. 2016

23. VELETRH BYDLENÍ, STAVBY A REKONSTRUKCÍ

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Příroda se pomalu probou-
zí ze zimního spánku a vás
čeká tolik nepopulární jar-
ní úklid. Právě to je ideál-
ní doba na to, vrátit vašim
domovům svěží vzhled. Že
nevíte, jak na to? Navštivte
soubor veletrhů o bydlení,
zahradě a designu ve dnech
17. až 20. března v PVA EXPO
PRAHA v Letňanech a inspi-
rujte se u skutečných profe-
sionálů.
Tradiční veletrhy pro bydle-
ní, zahradu a design přináší
návštěvníkům každoročně
to nejzajímavější z nabídky
předních českých i zahra-
ničních firem. Na veletrzích
FOR HABITAT, FOR FURNI-
TURE, FOR GARDEN, DE-
SIGN SHAKER a BYDLENÍ,
NOVÉ PROJEKTY se bude
v letošním roce prezentovat
téměř 600 vystavovatelů pa-
třících mezi špičky ve svém
oboru.
Veletrh FOR HABITAT nabíd-
ne nejenom vše kolem stavby
a rekonstrukcí, ale bude zá-
roveň přehlídkou nejrůzněj-
ších originálních dekorací,
které vašim domácnostem

dodají tu správnou atmosfé-
ru. Nejnovější trendy z ob-
lasti nábytku a bytových do-
plňků naleznete na veletrhu
FOR FURNITURE, který vám
pomůže vybavit interiér no-
vého bytu či domu, jenž vás
zaujme na expozicích veletr-
hu BYDLENÍ, NOVÉ PROJEK-
TY. Veletrh FOR GARDEN se
stane místem inspirace pro
všechny nadšené zahrádká-
ře a milovníky květin. V na-
bídce bude i nábytek, deko-
race a stavební prvky, které
zahradu promění v příjemné
místo odpočinku. Stylovou
tečku na závěr dá vašim do-
mácnostem zajímavý kousek
z tvorby mladé generace čes-
kých designérů, kterou bu-
dete moci zhlédnout na vele-
trhu DESIGN SHAKER.
Neváhejte a dodejte vašim
domovům svěží vzhled
za pomoci toho nejlepšího,
co vám letošní jarní veletrhy
bydlení, zahrad a designu
mohou nabídnout.

Zlevněnou vstupenku může-
te získat nawww.forhabitat.
cz/sleva.

se stala za dobu svojí existence zavedenou
jistotou pro svoje zákaznice nejen z Vršovic,
ale bez nadsázky z celé Prahy. Prodej
sortimentu textilní galanterie je zde totiž
doplněn o služby související s úpravami
a opravami oděvů. Pokud si tedy zákaznice
koupí zip nebo náhradní druky, může si je

nechat na počkání aplikovat na oděv. Tento trend bude
i do budoucna nadále udávat kvalitativní rozdíl mezi
prodejci textilní galanterie. Špičkoví hráči na trhu se stále
více snaží rozvíjet své doplňkové služby k prodeji.

Inspirujte se na jarním
souboru veletrhůobydlení,
zahraděadesignu

Postupem času se klientela prodejny rozšířila i o profesionální švadle-
ny, šicí dílny a různé organizace, které využívají zajímavých slev ve věr-
nostním systému. Pravidelným používáním zákaznické karty při náku-
pech v prodejně mohou zákazníci docílit velmi zajímavých slev až do výše
20%. Karta je přenosná, takže ji mohou používat i kolegyně, případně členo-
vé rodiny. Přesný systém slev je popsaný na stránkách: http://www.waldes.cz/
prodejna/vernostni-program. V kostce lze systém shrnout tak, že se sleduje prů-
měrná hodnota nákupu za posledních šest měsíců a podle toho se přiřazuje výše
aktuální slevy.
Díky internetovému obchodu www.waldes.cz dodává vršovická prodejna galan-
terie své výrobky zákaznicím po celé České republice. Internetový obchod má
příznivé ceny a pro svou skupinu zákazníků poskytuje také různé slevové akce
a kupony. Aktuální je slevový kupon KIN2015, který můžete uplatnit ihned při ná-
kupu on-line a vloží vám do košíku slevu 15 % z celého nákupu. Vybrat si potom
můžete z variant zaslání na požadovanou adresu, nebo osobní odběr na prodejně.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. března 2016 27

4

4
Piráti

Chomutov

Favorité dali shod-
ně čtyři góly. K prv-
ní výhře to stačilo.

Hokejisté vítěze základní čás-
ti Liberce a druhé Sparty vy-
kročili úspěšně do čtvrtfinále
Česká pojišťovna play-off
Tipsport extraligy proti so-
kům, kteří se mezi nejlepší
osmičku dostali z předkola.
Liberec, který ovládl dlou-

hodobou soutěž s rekordní-
mi 118 body, se dostal do ve-
dení v polovině úvodní třeti-
ny díky Michalu Bulířovi, ale

ve druhé části vyrovnal Mi-
chal Vondrka. Ve 47. minutě
rozhodl Michal Birner,
úspěch domácích pak potvr-
dil dvěma góly Michal Řepík.
Sparta získala v úvodním

dějství dvoubrankové vedení.
V polovině utkání sice snížil
v přesilovce Robert Říčka, ale
rychle odpověděl Michal Dra-
goun. Ve třetí třetině po trefě
Petra Holíka byl Zlín opět na
kontakt. Ale v 54. minutě po-
jistil výhru Sparty v početní
výhodě Michal Čajkovský.
Nic na ní nezměnil gól Jiřího
Ondráčka tři vteřiny před
koncem. Série pokračují dnes
opět v Liberci a v Praze. ČTK

Sparta
Praha

PSG
Zlín

Branky: Kumstát, Hlaváč,
Dragoun, Čajkovský
– Říčka, P. Holík, Ondráček

LibereckýMichal Bulíř ČTK

3

1
Bílí Tygři
Liberec

Branky: Řepík 2 (z toho
jedna z trestného střílení),
Bulíř, Birner – 36. Vondrka

Fotbalisté Sparty nastoupí
dnes od 19 hodin k odvetě os-
mifinále Evropské ligy na
hřišti Lazia Řím. První zápas
minulý týden v Praze skončil

remízou 1:1, která před do-
mácím utkáním dává větší
šance na postup italskému
celku. Lazio sice Spartu na
Letné většinu zápasu přehrá-

valo, ani Pražané však nejsou
bez nadějí na čtvrtfinále, kte-
rým by vyrovnali své maxi-
mum v Evropské lize a jejím
předchůdci Poháru UEFA ze

sezony 1983/1984. Kdyby se
jim to podařilo, stali by se rov-
něž prvním českým zástup-
cem v této fázi soutěže od Sla-
vie v ročníku 1999/2000.

Postup Spartě zajistí výhra,
nebo remíza 2:2 a víc. „Musí-
me dát v Římě branku a asi
ne jen jednu,“ řekl trenér Zde-
něk Ščasný. ČTK

Liberec i Sparta slaví
premiérová vítězství

Boleslavští fotbalisté vykročili do semifinále poháru, Plzeň už v něm je
Fotbalisté Hradce Králové včera prohráli ve dvakrát odloženém úvodním utkání čtvrtfinále domácího poháru MOL Cupu s Mladou Boleslaví vysoko 1:4.
Favorita poslal do vedení z penalty Milan Baroš, druholigový celek sice ještě do přestávky srovnal zásluhou Jana Pázlera, ale po pauze se dvakrát trefil
střídající Jan Chramosta a skóre uzavřel Ladislav Takács. Odveta se po dohodě klubů bude hrát až 30. března. Po Jablonci jsou druhým semifinalistou
domácího poháru fotbalisté Plzně. Ve čtvrtfinálové odvetě MOL Cupu v Olomouci remizovali 1:1 a v součtu s domácím triumfem 4:2 postoupili. Sigma
se v první půli dostala do vedení díky Michalu Ordošovi, ale po hodině hry srovnal Jan Kopic. Domácí nevyužili několik vyložených příležitostí. ČTK

Zprávy krátce

Soupeř je z Ruska
Basketbalistky USK Pra-
ha se v semifinále Evrop-
ské ligy utkají v repríze
loňského duelu o titul
s Jekatěrinburgem. Rus-
ký klub včera v rozhodu-
jícím třetím čtvrtfinálo-
vém zápase porazil Gala-
tasaray Istanbul 86:66.

Zatím postupují
Plážové volejbalistky Mar-
kéta Sluková s Barborou
Hermannovou mají po
prvním dnu turnaje Světo-
vého okruhu ve Vitórii
jednu výhru i porážku
a ve skupině E zatím drží
druhou postupovou příč-
ku do play-off. Ze čtyř
párů postoupí tři. ČTK

Evropská liga. Sparťané jedou do Říma skórovat



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY
NEMOVITOSTÍ (bytů, domů,
chat, pozemků) doplatíme roz-
díl ceny, případně vykoupíme,
poradíme, vyřešíme po právní
stránce. 774335503 83422

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.78108

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83169

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, měsíční výdělek
18000,-Kč až 20000,- Kč Kon-
takt tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz83855

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
střikolisů, středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9 – 11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz83871

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy. Tel: 731178269 83883

• Detektiv v civilu v obchodním
řetězci v Praze. Nástup ihned. 90
Kč/h + odměny. Kontakty:
736522766,
nabor@securityone.cz84452

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6
přijme od září 2016 učitele na
1. stupeň, asistenta ped. a vy-
chovatele do ŠD.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel.: 606581392 84816

• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10. T. 272173700 85147

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85176

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz85191

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce.Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 85332

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici metař v
Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh. Bezplatná linka
800100166.85436

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00 - 15.00 hod.85459

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 85469

• Přijmeme strážné pro Prahu
4, 5, 6 a 9. Náplní práce kontro-
la areálu s pochůzkovou činnos-
tí. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. Tel.: 274782747 85827

• RYCHLÝ VÝDĚLEK pro ženy a
dívky 18-35 let i studentky. Až
3.000 Kč/směna. Chat na PC,
možnost i brigádně. tel.:
60338261385881

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 85950

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 85962

• ČPP Servis hledá na pozici
pracovník obchodního call cent-
ra vhodného kandidáta. Náplň
práce: uzavírání pojistných
smluv, komunikace s klienty, ad-
ministrativa. Očekáváme: SŠ
vzdělání, zkušenost v pojišťov-
nictví, dobré komunikační
schopnosti, uživatelská znalost
PC. Nabízíme: práci na hlavní
pracovní poměr, zajímavé plato-
vé ohodnocení, benefity, moder-
ní pracovní prostředí, přátelský
kolektiv. CV zasílejte na email:
zuzana.kuliskova@cpp.cz.85997

• UPONOR INFRA FINTHERM
A.S. – výrobce předizolovaného
potrubí – hledá dělníky a sváře-
če. Požadavky: Svářeč zkoušky
ZK 135 1.1. a ČSN 287-1. U všech
profesí pak spolehlivost a samo-
statnost. Praxe vítána. Nabízí-
me práci na HPP, příspěvky na
stravování, 5 týdnů dovolené, fi-
remní benefity. Kontakt:
kristyna.psenickova@uponor.com
a telefon: 283980910. 86007

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz (6.00-19.00).
Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 86016

• CBS PROFESIONAL security
agency hledá pracovníky os-
trahy do obch. jednotek. Od-
měna 15-20 tis., směn. provoz.
Nástup ihned. T. 601303350,
bilek@cbs.cz86021

• Bezpečnostní agentura přijme
na pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Plat až 90,- Kč/hod. + prémie.
Možnost ubytování a záloh. Vo-
lejte po-pá 7-17 T. 725812465 86037

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory proměsíce bře-
zen až červen 2016, plat až
120 Kč/hod. Požadujeme stře-
doškolské vzdělání s maturi-
tou, dobré vyjadřovací schop-
nosti, uživatelskou znalost PC.
Místo výkonu práce CZVV, Jan-
kovcova 63, Praha 7. Životopis
zašlete na adresu:
dimitrova@cermat.cz.86150

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
12 hod. směny, HPP, straven-
ky, náborový příspěvek. Tele-
fon 737243695 86167

• PřijmemeOZP na pozici uklí-
zečka na zkrácený úvazek do
Olešky, Brníka okr. Praha-vý-
chod. HPP + stravenky + nábo-
rový příspěvek. Kontakt:
73724369586178

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323186184

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna 100 Kč/hod. Tel.:
222534534, 777335756
www.creditczech.cz86205

• HOTEL DIPLOMAT PRAHA při-
jme na HPP zaměstnance na po-
zici „Technik-dispečer“. Směn-
ný režim. Životopis zašlete na
jitka.kubisova@viennahouse.com.86219

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86237

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci pro Prahu. Nástup ihned.
Mzda 12.00 -18.000 + odměny.
Podmínka: certifikát strážného,
čistý VRT. Kontakt: 739683785.86268

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý v
admin. budově v Praze 6. Poža-
davky: pouze pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem, nepřetr-
žitý provoz v 8hod. směnách.
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 86287

• Přijmeme pracovníky na 2
hod.večerní úklid autosalonu
v P5 Lužiny (ul. Jeremiášova).
Mzda 4500–5000 Kč/měs
(100–110Kč/hod). Inf. na tel:
724257501 a
www.servisobjektu.cz/kariera86306

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolismu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Kar-
lovy hledá dobrovolníky do vý-
zkumné studie zabývající se
metabolismem tuků. Hledá-
memuže a ženy ve věku 55-73
let s nadváhou nebo obezitou.
Účast je kompenzována část-
kou 5.000 Kč. Časová nároč-
nost: dvě dopoledne během
14ti dnů. Pro bližší informace,
prosím, volejte tel. 775931454 86312

• Přijmeme pracovníky/ice
úklidu na dohodu o prov. prá-
ce. PO – PÁ, 9-13 h., PO – NE,
13 – 16 h., PO – NE, 20 – 22
hod. Praha 8 – Štvanice. T.
72467086686323

• - Hledáme 2 fyzicky zdatné a
spolehlivé ženy do výroby na
zpracování ryb na Praze 9 (Čako-
vice). Dlouhodobá spolupráce.
Na DPP 80-90,-Kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 734 513 843 86324

• Přijmu muže na výpomoc v
lisovně papíru a práce s tím
spojené. Čistý TR, VPP, DOPP,
Praha 10 Malešice, tel.
60233160086326

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih přijme
na 4 h denně pomocnou sílu k
myčce do ŠJ.
Pracovní doba: 10:30 h - 14:30
h. Spěchá. Kontak: pí Kytková,
tel.: 77732214.86349

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme kuchaře s praxí. Pro
domluvení osobního pohovoru
volejte tel. 777250282. 86372

• Hotel na Praze 6 přijme po-
kojskou s praxí. Volejte tel.
77437610386375

• ŘIDIČE sk. C přijme stavební
firma pro rozvoz materiálu po
Praze. Tel. 603471305 86378

• Stavební firma - Praha při-
jme : LEŠENÁŘE a pomocné le-
šenáře. Tel. 60347130586380

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6 -
Suchdol. Pracovní doba PO-PÁ
od 17,00 hod. Vážní zájemci
volejte na tel. č. 739609156. 86386

• Mechanik, seřizovač strojů.
SOU, SŠ tech. směru, praxe vítána,
vhodné pro automechaniky. 1 smě-
na, HPP, Pha 9, Tel: 602328595,
mikra-praha@volny.cz86388

• Zavedená úklidová firma
hledá spolehlivou objektovou
vedoucí na cca 4 hodiny den-
ně. Dobré platové podmínky.
Tel. 224321592, e-mail:
agapola@volny.cz86391

• Přípravář vozů před prode-
jem. Přijmeme pracovníky na
kompletní přípravu vozů k pro-
deji. Pracovní doba 8-20 h.
Krátký a dlouhý týden. Požadu-
jeme ŘP B, pracovitost, čistý
rejstřík trestů, slušné výdělky,
dlouhodobá spolupráce. Pra-
coviště v Praze 8.
milanna@milanna.cz, tel.
60241554986392

• BS přijme starobní důchod-
ce pro ostrahu objektu v Hor-
ních Počernicích a psovody
pro objekt v Praze 10, certifi-
kát výhodou. Tel. 736750523 86401

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajiště-
ní. Vyplácíme zálohy, dluhy,
exekuce, privatizace.
60844344483529

Finance - nabídka
• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982906

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283258

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183290

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83769

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326885535

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 15 tis - nejlé-
pe blízko metra a také sport.
vyžití. Nastěhování nejpozději
do měsíce. Děkujeme.
60584508886139

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.86160

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610283456

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Turecko – Alanya
6.5. – 13.5. 7 190,-
leletecky, hotel****, all inclusive
Řecko – ostrov kréta
21.5. – 28.5. 9 790,-
letecky, hotel***, all inclusive
Řecko–ostrovrhodos
29.5. – 5.6. 9 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
ZA SLuNceM k MoŘI

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
2.7. – 9.7. 9 490Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegát, pojištění proti úpadku

Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,
Tábor, Písek, České Budějovice, Brno

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

CK KONTAKT
www.ck-kontakt.cz

VELIKONOCE - ALPY
Dolomity

25.3. – 29.3. 4 480,-
doprava, ubytování, polopenze,
pobyty i s vlastní dopravou

VÝBORNÉ SNĚHOVÉ PODMÍNY!
info@ck-kontakt.cz

tel.: 313 51 21 50
605 276 053

CKBETTYTOURSPraha
www.bettytours.cz

LAST MINUTE
termální lázně
MAĎARSKO
HARKÁNY
8. 4. – 17. 4.
6 500 Kč/os.

hotel*** KORONA
doprava

luxusním autobusem,
polopenze

tel: 607 184 641
notinova@volny.cz

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Vysokoškolská menza v Praze 6
přijme

KUChařE/KUChařKU
Nástup ihned. Info: 777 804 094

Cestování - nabídka

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. března 2016 29

Ještě to bude
šichta. Soukalová
bude v Rusku hájit
vedoucí příčku ve
Světovém poháru
biatlonistek.

O velký křišťálový glóbus se
ucházejí vedoucí žena seriálu
Gabriela Soukalová a hvězda
uplynulého mistrovství světa
Marie Dorinová-Habertová
z Francie. Rozhodne se v rus-
kém Chanty-Mansijsku, kde
jsou na programu sprint, stí-
hací závod a závod s hromad-
ným startem.
Soukalová má za sebou

skvělou sezonu, ale na světo-
vém šampionátu v Oslu skon-
čila bezmedaile. Její v podsta-
tě už jediná soupeřka sice ne-
zažila tak výtečnou zimu, ale
z MS si odvezla medaili z kaž-
dého ze šesti závodů včetně
tří zlatých. „Když bude jezdit
v takové pohodě jako v Oslu,
vyhraje,“ utrousila Soukalo-
vá na MS, kde skončila mimo
jiné dvakrát čtvrtá. Marný
boj o medaili v Oslu i velká

únava nejspíš vnesly do je-
jích myšlenek pesimismus,
navíc při přeletu do Ruska cí-
tila lehké nachlazení. Souka-
lová v tomto ročníku vyhrála
čtyři závody, Dorinová-Haber-
tová tři. Na stupních vítězů
byly obě desetkrát. „Bude zá-

ležet, jak holky po MS zrege-
nerují,“ uvedl kouč Ondřej
Rybář. Na sibiřský areál má
Soukalová dobré vzpomínky.
V roce 2013 tam vyhrála
všechny tři poslední závody
SP, loni byla v závodu s hro-
madným startem druhá. ČTK

Zatím s 21 hráči
Trenér české hokejové
reprezentace Vladimír
Vůjtek pozval na první
přípravný kemp před
květnovým MS v Rusku
21 hráčů. Jsou mezi nimi
i tři nováčci z Komety
Brno Martin Dočekal, Jan
Káňa a Hynek Zohorna.

Bude na lavičce?
Fotbalová Slavia požádala
před derby se Spartou dis-
ciplinární komisi o změ-
nu druhé půlky dvouzápa-
sového trestu pro kouče
Dušana Uhrina z nepodmí-
něného na podmíněný.
O slávistické žádosti bude
komise jednat dnes. ČTK

Soukalová vs. Dorinová

Budou to složité počty,
než bude jasné, kdo vyhraje
Světový pohár biatlonistek.

● Aktuální bodový stav:
1039 : 970
Po škrtech dvou nejhorších
závodů: 977 : 943

● Co ve finále pojedou:
17. 3. sprint
19. 3. stíhací závod
20. 3. hromadný závod

● Jak se boduje:
1. místo – 60 bodů, dále 54
– 48 – 43 – 38 – 36 atd. Bo-
duje nejlepších 40.

● Co stačí Soukalové k titulu:
Kdyby Dorinová-Habertová
třikrát vyhrála, potřebuje
Soukalová skončit jednou
druhá a dvakrát třetí.

• EX TR A t vrdé milování !
SE STARŠÍ! Zavolej na tel.:
774 700 564!
• Největší výběr BOUBELEK
z celé ČR! Ženy krev a mlíko!
Piš SMS ve tvaru 95PPH a text
na 909 15 45
• Na místě a provedení nezá-
leží. Chci to HNED a nebojím
se experimentů! Nadržená Ter-
ka 28. Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
26JJH a tvůj text!
• Lov mě jako divokou zvěř.
Mám všechny ženské zbraně,
kterými tě udolám. Ale tvoje
snaha mě rajcuje víc! Pavla 40.
Vytoč 909 80 50 40 kód FFG55

• Nemám ponětí, zda stará
ženská má ještě nárok na lásku.
Ale mám tolik volného času, že
zkouším své štěstí. Třeba si
také sám a nepohrdneš stále
svěží společnicí. Zdeňka 64.
Ozvi se 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
40ENS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Koukla se a šla si pro cenu
Poslední sjezd sezony Světového poháru vyhrála ve Sva-
tém Mořici překvapivě rakouská lyžařka Mirjam Puchne-
rová. V závodě nestartovala zraněná Američanka Lindsey
Vonnová (na snímku), která do Švýcarska přijela jen pře-
vzít malý glóbus za hodnocení disciplíny. Již jistá celková
vítězka seriálu Švýcarka Lara Gutová dojela třináctá. AP

NaMS v Oslu PETR SLAVÍK

Zprávy krátce

Nemovitosti - poptávka
• VÝZVA PRO VLASTNÍKY domů
v Praze! Využijte situace a pro-
dejte Váš dům v nejvhodnější
dobu! Nabízíme Vám přímé od-
koupení Vašeho domu, seriózní
jednání a jistotu. Za poslední tři
roky jsme v Praze odkoupili ne-
movitosti za více než 2,5 miliar-
dy korun! Pro cenovou nabídku
volejte PSN, s. r.o. 60268981383692

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85391

• Koupíme a dobře zaplatíme
za pole, lesy, louky po celé ČR.
Solventní klientela, možno i s
chalupou. KP reality, Václ. nám. 33,
602966755, 224012838 85501

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585115

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte z jednoho před-
mětu, z ekonomiky, účetnictví
nebo práva. Zvyšte si tím svoji
kvalifikaci a šance na trhu prá-
ce. Studujete doma s využitím
internetu. Zahájit studiummů-
žete kdykoliv, stačí podat při-
hlášku. Více na www.soaza-
tec.cz, tel: 736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com85415

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85913

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 85348

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 86406

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982935

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583138

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683507

• Advokátní kancelář CHODĚRA
ihned VYKOUPÍ pro své sol-
ventní klienty byty v Praze. Za
vaši nabídku právní servis
zdarma. Tel: 602 21 21 21 83727

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83811

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104184742

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 85403

• Dobře zaplatím za byt s
PRIVATIZACÍ i doprivatizuji
obecní do DV, OV. Zaplatím i
dluhy. Dám byt s nízkým ná-
jmem a velké odstupné. Děku-
ji. T. 725805115 86000

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Outlet
nábytku
tOtální
výprOdej

z důvodu stěhování prodejny
1.3. – 30. 4. 2016
Slevy až 70%

Uhříněves – nám. bratří Jandusů 23

tel. 608 368 120
www.euronabytek.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Křišťálový glóbus
chce i Francouzka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



kup na a získej

DLOUHODOBÝ
BESTSELLER

Osmijádrový procesor, Dual SIM

Baterie 4 000 mAh = výdrž až 3 dny v zátěži

2 GB RAM pro náročné aplikace a multitasking

5“ IPS HD displej, 4G/LTE, 13Mpx fotoaparát

Google Android 4.4 KitKat

+

+

+

+

+

Dlouhodobě jeden z nejoblíbenějších smartphonů

na trhu. Extra dlouhá výdrž baterie i výkonný

osmijádrový procesor si získaly srdce tisíců zákazníků.

LENOVO P70

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 3. do 31. 3. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

objednací kód: LE1040a2d

6 999,-

5 499,-

POUZDRO
ZDARMA


